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EKONOMINIAI SUNKUMAI
IR ARGENTINOJE

Ekonominė krizė siaučianti visame 
pasaulyje neaplenkė ir Argentinos. 
Kartais net sunku išaiškinti ar krizė 
tikrai krizė, tikri finansiniai sunku
mai ar tik spekuliacija. O gal nesu
gebėjimas tvarkyti finansinius reika
lus.

Tie kuriems prieinami tie dalyk?istP 
smarkiai švaistosi netaip reikalingo
mis išlaidomis, o iš to paprasto pilie
čio, liaudies žmogaus, vardan ekono- 
nominių sunkumų, norima kuo dau
giausia išspausti.

Bespausdami pilietį nepagalvoja, 
kad kartu ir sau neria kilpą ant ka
klo. Nes kuomet darbininkas, kuris 
gamina materialines vertybes, neturi 
pakankamai duonos, jis nustoja gal
voti apie bet kokius kitus patogumus 
ir pradeda primityvu gyvenimą, kad 
tik išsimaitinti ir išmaitinti šeimą. Ta 
da sustoja visokios rūšies gaminių pa
reikalavimas o kartu ir gamintojas 
pradeda jausti, kad prekių pareika
lavimas mažėja. O tarpininkai, kurie 
labai dažnai pasiima didesne dalį nūs 
toja taipgi riebių pajamų.

Naujasis ekonomijos ministras Ce
lestino Rodrigo, savo ilgoje ir išsa
mioje kalboje per radio ir televizija 
aiškino ekonominių sunkumų prieža
stis. Nurodė kokios bus vartojamos 
priemonės taisyti pašlijusia ekonomi
nė padėtis. Reikalavo iš gamintojų 
kainų peržiūrėjimo, kad atitiktu pa
gal darbininku uždarbius. Grasino 
griežta kainų ir aprūpinimo kontro
le. Jo žodžiai ir skelbiamos priemones 
teisingos. Lauksime kokios bus pasek 
mės.
♦ Šaunamti ginklų registravimas 
baigiasi liepos 17. Visi kas turi kariš
ko pobūdžio šaunamą ginklą turi ne
delsdamas užregistruoti artimiausio
je policijoje.
♦ Argentinos Pinigai pažymėti mo
neda nacional nuo liepos 1,75 nusto
jo savo vertės. Taipgi kurie yra pers 
pauzdinti “Pesos Ley 18.188”. Tik 
bankose bus galima pakeisti iki 29. 
3. 78.
♦ Urugvajus liepos 1, 75 išleido 
naujus pinigus. Santykis 1 — 1000. 
Pensininkai, kurie gaudavo 30.000 
dabar gaus 30. Po vieną pezą į dieną.
♦ Į JAV ir Angliją iš Vietnamo at
gabenami vaikai ne visi yra našlai
čiai. Kai kurie tėvai tyčia palieka vai 
kus prieglaudoje, tikėdamiesi juos vė 
liau atsiimti. Vaikus įsūnijant, pa
tariama apsižiūrėti.

Ricardo Otero, 
praeito mėn. pabaigoje atsistatidinęs 
iš Darbo Ministro pareigų, del ne
sutikimo su naujo ekonomijos minis
tro inž. C. Rodrigo ekonominiu pla
nu. Jo vieton pakviestas Cecilio

Conditi.

Naujas darbo ministras Cecilio Conditi

Lygiai prieš metus, liepos mėn., mirė Argentinos prezidentas gen. Juan D. Perón. Viena iš daugelio pada

rytų nuotraukų tuo metu.

IRANAS AMERIKOJE IŠLEIS 
22 BIL. DOLERIŲ

JAV Valstybės departamentas ir 
Irano finansų ministras Hushang An 
sary paskelbė didelės apimties ekono
minį susitarimą. Irano investacija 
Amerikoj: prekių ir patarnavimų kai 
na per ateinančius penkeris metus 
sieks 15 bilijonų dolerių!

Iš 15 bil. Iranas numato 5 bil. dol. 
išleisti prekėms, 5 bil. - Amerikos gin 
klams ir 5 bil. statybos projektams.

Iranas dar išleis apie bil. dol. bran 
duolinės energijos jėgainėms, kurių 
numatomos įruošti aštuonios. Iranas 
dar dvi jėgaines perka ir iš V. Vo
kietijos.

Iranas perka Amerikoje 20 namų 
statybos įmonių, 100.000 didesnių 
pastatų, penkias ligonines su 3.000 
lovų, elektroninių aparatų fabriką, 
uosto įrengimus, trąšų, vabdžiams 
nuodų, ūkio mašinų ir daug kitų 
Amerikos įrengimų. Amerika Iranui 
padės žemės ūkio, sveikatos, aukš
tojo švietimo ir mokslo srityse.

Amerika iš Irano naftos beveik ne
perka, todėl Iranas sumokės iš kitų 
Vakarų valstybių ir iš Japonijos 
gautų už naftą pinigų.

Mažai apgyventos arabų naftos 
valstybės turi tiek pinigų už savo pa

Sociedad Cultural Lituana de S. M.
“NEMUNAS”
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CONVOCATORIA 

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA
Señor Asociado:

Tenemos el agrado de. comunicarle a Ud. que el día 6 de julio 
próximo a las 16.00 horas realizaremos en nuestro local sito en la 
calle Montevideo N9 1559, la ASAMBLEA GENERAL ORDINA
RIA, de acuerdo a los artículos 32 y 36 del Estatuto Social para tratar 
el siguiente:

ORDEN DEL DIA
l9 — Lectura del Acta de la Asamblea anterior.
29 -— Consideración de la Memoria, Balance General y Cuenta de 

Pérdidas y Ganancias.
39 — Elección de Comisión Directiva, por un nuevo período.
49 — Designación de dos asociados para firmar el Acta respectiva. 
LEONARDO RADŽIŪNAS, ALFREDO DULKE,

Secretario Presidente

Art. 36 de nuestros Estatutos: Para reunirse las Asambleas Ge
nerales deberán estar constituidas por la mitad más uno de los socios 
con derecho- a voto; si a la hora fijada no se hubiera logrado quorum, 
se realizará una hora después en segunda convocatoria, con el núme
ro de socios presentes y siempre que no sea inferior al total de los 
miembros titulares de la Comisión Directiva.

brangintą naftą, kad joms nelengva 
tuos pinigus išleisti. Reuterio agentū
ra paskelbė iš Kuwaito žinią, esą, In- 
vestacijų komisija nupirko netoli 
Amerikos krantų, prie South Caro
lina pakraščio visą salą už 17,5 mili-^ 
jonų dolerių.

Kuwaito bendrovės direktorius 
Hamad AI Bahar pareiškė, kad Ku- 
waitas, kartu su Amerikos bendro
vėm saloje įrengs turizmo centrą, bus 
statomi viešbučiai, parduotuvės, res
toranai šiuo metu saloje tėra tik 31 
namas.
♦ Filipinų prez. Ferdin. Marcos sa
ko, kad jo šalis pradės iš naujo pers
varstyti Filipinų JAV santykius. Sa
ko, kad reikia pergalvoti, ar iš viso 
reikia palaikyti karines santarvės su 
Jungtinėmis Valstybėmis ir leisti 
joms turėti Filipinuose karines bazes.
♦ Urugvajuje karinei valdžiai uždą 
rius kairiųjų lietuvių klubus, tapo už 
draustos visos tris lietuvių kalba ra
dio valandėlės. Leidžiama tik vietine 
(ispanų kalba).
♦ Sukūrus specialius prietaisus, ku
riais galima surasti keleivių slepia
mus ginklus, per vienerius metus 
JAV aerodromuose policija konfiska
vo daugiau kaip 66,000 ginklų. Areš
tuota 3000 žmonių.

PARYŽIAUS PROSTITUTĖS 
KUNIGŲ GLOBOJE

Paryžius 9 (U. P.) Tūkstančiai Pa 
ryžiaus gatvės merginų susirinko ka
talikų bažnyčiose demonstruodamos 
prieš, policijos persekiojimus. Tas 
Prancūzijos “meilės deivių” judėji
mas paplito visoje šalyje, pagrindi
nėse bažnyčiose, kaip Saint Nizier de 
Lion, kur prostitutės streikavo visą 
savaię, taipgi Montepelier, Saint 
Etiem, Niza ir Marselle. Paryžiuje 
apie 150 prostitučių su specialiu pa
dre Bernard Feuillet leidimu, savo vy 
riausiąją būstine įkūrė San Bernar
do Montparnase bažnyčioje.

Reverendas Feuillet per mišias už 
prostitutes pareiškė kad jis yra visiš
kai atsidavęs už jų kovą prieš vald
žią ir jas remia kovoje. Išsireikšda- 
mas: “Per paskutinias dvi paras su
žinojau šių merginų problemas ir 
kodėl jos jau dvi dienos kaip randasi 
bažnyčioje. Išnagrinėjęs, pamačiau 
kad jų kova už teisę dirbti gatvėje 
yra legali, humaniškai reikia joms pa 
dėti jų kovoje: “Koks vyras neieš
kojo kada nors jų meilės, arba bent 
negeidė jų, galvodamas kada nors su 
jomis susitikti?” pasakė per pamoks
lą iš sakyklos —del to vyrai irgi tu
rėtų būti kalti.. . Prostitučių dar
bas turėtų būti legalizuotas ir polici
jos nebepersekiojamas.

Vytautas Statulevičius,
13. 6. 75 į JAV atvyko Akademikas 
profesorius daktaras Vytautas Statu
levičius, kviečiamas Wright State 
Universiteto Dayton, Ohio, Statisti
nės Analizės IV tarptautiniame sim
poziume skaityti paskaitą. Profeso
rius Statulevičius yra fizikos ir ma
tematikos instituto Vilniuje direkto
rius. Šiame simpoziume dalyvavo 
mokslininkai iš įvairių šalių, V. Sta
tulevičius tik vienas iš Tarybų Są

jungos.

EGIPTO RIMTI PASIŪLYMAI
IR PAGRŪMOJIMAI IZRAELIUI

Egipto užsienio reikalų ministras 
Ismail Fahmy sako, kad Izraelis tu
rėtų sulaikyti imigraciją per ateinan 
čius 50 metų, jeigu jis nori Vidurk 
Rytuose taikos. Jam užtenka trijų 
milijonų gyventojų.

Jis sako, kad Izraelis turėtu pripa
žinti Palestinos Išsilaisvinimo Orga
nizaciją ir pasirinkti vieną iš pales
tiniečių vado Yasir Arafato pasiūly
mų: arba Palestinoje sukurti vieną 
pasaulietiškais pamatais valstybę, su
sidedančią iš žydų ir arabų, arba 
Palestiną padalyti į dvi valstybes - 
žydų ir arabų.

Bet, žinoma, šiandien Izraelio va
dai apie tokius palestiniečių vado 
pasiūlymas nenori nė kalbėti.

GERAI — JEI TURI PINIGŲ

Britų prabanginis laivas “QE 2” 
ką tik grįžo iš prabanginės kelionės 
aplink pasaulį, padaręs 38.564 my
lias. Keleiviai buvo tarptautinis tur
tuolių mišinys, kuriame vyravo ame
rikiečiai. Bet netrūko ir anglų bei 
vokiečių.

Dauguma keleivių Southamptone 
pareiškė nusistebėjimą, kad Anglija 
(Cunard bendrovė) pajėgė šia did
žiausią ir prabangiausią kelionę ap
link pasaulį suorganizuoti. Vienas ke 
leivis šitaip išsireiškę: “Aš manau, 
kad “QE 2” parodė pasauliui, kad 
Anglijos padėtis nėra tokia bloga, 
kaip dažnai skelbiama. Tai yra pa
vyzdys, kaip gerai anglai gali pada
ryti, tuo tarpu kai mes galvojame, 
kad su jais jau baigta”... Kelionė 
uždirbo kraštui apie penkis milijonus 
svarų svetimos valiutos, o Cunard 
bendrovė turėjo vieną milijoną pelno.

♦

GINKLŲ LAIKYMO 
SUVARŽYMAS JAV

Amerikoje bandoma įvesti įstaty
mą, varžanti ginklų leidimus priva
tiems piliečiams. Apskaičiuojama, 
kad Jungtinėse Valstybėse piliečių 
rankose yra virš 80 milijonų šauna
mų ginklų, ir nuo jų kasmet žūsta 
apie 200.000 žmonių (nužudymai, sa
vižudybės, nelaimingi atsitikimai var 
tojant ginklus). Statistika rodo, kad 
per pastaruosius dešimtį metų Ame
rikoje įvyko 100.000 nužudymų, 
100.000 nusižudymų, 700.000 susižei- 
dimų ir 800.000 apiplėšimų. Visai ki
tokia padėtis yra kituose kraštuose, 
kur šaunamų ginklų laikymas yra 
kontrolėje.

BALTIEJI NEAPKENČIA 
JAV JUODŲJŲ

Įtampa Gary mokykloje
Norėdamas išvengti tolimesnių su

sirėmimų tarp juodųjų ir baltųjų 
mokinių, Lew Wallace aukšt. moky
klos, Gary, Ind., principalas antra
dieni mokinius paleido ir mokyklą, už 
darė. Toje mokykloje baltųjų moki
nių yra apie 2.000, o juodukų 400.

Nesantaika paaštrėje, kai baltieji 
“nubaudė” Gary miesto merą Ri
chardą Hatcherį (negrą) ir pasau
linį bokso čempioną Muhamad Alį, 
kurie praeitą penktadienį buvo apsi
lankę toje mokykloje.

♦ Kambodijos naujoji vadovybė tei 
singai už krašto atsilikimą ir vargus 
kaltina Prancūziją, Japoniją ir Ame
riką. Jos visos prisidėjo prieš, krašto 
nuskurdinimo. Visos trys skirtingais 
laikotarpiais Kambodiją smaugė ir 
plėšė, neleido modernizuoti ir vystyti 
nei savo pramonės, nei žemės ūkio.

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime ir skaitykime jį!
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AR6JNTINOS UETUVni ,

BALSAS
Nepartinis, seniausias ir plačiausiai - 

skaitomas lietuvių laikraštis
PIETŲ AMERIKOJE

Įsteigtas 1927 metais
Jose L. Suarez 5684 - Buenos Aires 
Telefonas: 601 - V. Lugano - 3153 
Leidėjas: PRANAS OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje: 50 Argentinos pozų. 
Visur Kitur 5 Amerikos doleriai.

Oro paštu į JAV 7 doleriai. 
Oro paštu Europon: 10 am. dol.

Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino

Jose León Suarez 5684 (Sueur. 39), 
Buenos Aires, Argentina.

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

ĮSIPAREIGOJIMAI IŠEIVIŲ

DIENOS PROGA

Kiekvienas žmogus apleisdamas sa 
vo tėvynę pergyvena tam tikra šir
dies skausmą. Kiekvienas išvykdamas 
svajoja greitai grįžti prie savų myli
mų žmonių, savo šeimos, į savo gim
tinę. Seniau tas būvo Įmanoma leng
viau. Bet dabar valstybės kas kart la
biau atsiriboja viena nuo kitos dėka 
visokių Idėjų ir politinių santvarkų 
veikiamos. Jei seniau reikėjo tik užsie 
nio paso ir paliudijimo iš vietos poli
cijos, kad neesi teisiamas ir galėjai 
važiuoti, tai dabar reikalaujama net 
iš turisto dvigubai daugiau visokių 
formalumų. O paskutiniu laiku did
žiausia kliūtimi yra piniginis klausi
mas.

Technikai išsivysčius viskas turėjo 
būti priešingai. Mūsų planetos gyven 
tojas turėjo turėti patogumus keliau
ti laisvai kur tik patinka, pažinti pa
saulį, žmones, tautas. Išmokti su jo
mis bendrauti, sugyventi, kad nebe
reiktu kariauti. Bet viskas vyksta prie 
šinga kryptimi. Kuo toliau to darosi 
sunkesnis žmonių bendravimas. Ypa
tingai praraja didėja tarp rytų ir 
vakarų. Vienur Geležinė siena, kitur 
Berlyno ir taip, netik atskyros tautos, 
bet ir tos pačios tautos vaikai, ir net 
gimines, metų metais negali susieiti į i 
krūvą. Kur tai matyta, šitoje civili
zacijos aukštumoje belaisvėje žmones 
išbūna po 10 ir daugiau metų. O ir 1 
savu noru išvykę, del ekonominių są
lygų per visą amžių negali susitikti. 
Kartais pasiilgimas virsta liga, ir žmo 
nes daug kenčia nuo nostalgijos.

• * •
Akivaizdoje tokios padėtės išeiviai, 

kurie gyvena didesnėse telkiniose turi 
labai branginti vienybę, nes būdami 
vieningi, bent daliniai susidaro sąly
gas, savo gyvenamuose vietose, kurios 
jiems atstoja senąją, prieš daugeli me 
tų paliktą tėvynę, kurios jis jau ne
begalės pamatyti.

Mūsų mažytės lietuvių tautos išei
viai neabejotinai yra įrodę meilė sa
vo senajai tėvynei, visokiais būdais. 
Yra daug gražių pavyzdžių kaip lie
tuviai išeiviai, brangindami savo ir 
savo tautos gerą vardą yra padarė 
daug gero ir toms tautoms kuriu 
valstybėse gyvena. Vienas iš tokių 
gražių pavyzdžių mokslininkas prof. 
Ignas Domeika, kuris gyvendamas 
Čilėje (Chile) padaręs mokslinių, 
išradimų. Taipgi mūsų didįs patrio
tas dr. Jonas Basanavičius, daug pa
sidarbavęs medicinos srityje Bulgari
joje.

Tačiau visus viršija pasiaukavimas 
savo tautai tai mūsų padangės saka- 
LŲ DARIAUS IR GIRĖNO auka 
ant tautos aukuro. Jie norėdami iš
garsinti savo tautą paaukavo savo 
gyvybes. Ju vardu tat ir yra įsteigta 
Išeivių Diena, liepos 17, kuri plačiai 
minima visame lietuviškame pasau
lyje. Ta DIENA, TURI VIENYTI 
VISUS LIETUVIUS IŠEIVIUS IR 
JŲ VAIKUS Į VIENĄ ŠEIMĄ.

Dariaus ir Girėno istorinį žygį mi
ni visa išeivija. Lietuvoje taipgi Jie 
atatinkamai pagerbti ir Jų atmini
mui yra daug paminklų.

ALB. Redakcija.

Penkiuose Kontinentuose
LIETUVIŠKI FILMAI-CENTRI- 

NEI TELEVIZIJAI

Vilniuje įvyko spalvoto meninio 
filmo “Žvangutis” premjera. Tai - fol 
kloru paremtas lyrinis pasakojimas 
apie meilę, laimę, ištikimybę, atspin- 
ciintis turtingas lietuvių liaudies bui
ties tradicijas, papročius. Šią juostą 
Lietuvos kino studija sukūrė pagal 
TSRS Ministrų Tarybos Valstybinio 
televizijos ir radijo komiteto užsaky
mą. Filmo režisierius G. Lukšas, sce
narijaus autorius - rašytojas K. Saja, 
operatorius - R. Juodvalkis.

Prieš keletą metų užsimezgė Lie
tuvos kino studijos ryšiai su centrine 
televizija įgauna vis tvirtesnes pozi
cijas: šiais metais šalies žydrajam 
ekranui režisierius R. Vabalas kuria 
Džeko Londono romano “Smokas 
Belju” ekranizaciją.

♦
TURIZMAS IR AVIACIJA

40 tūkstančių Lietuvos turistų ke
liaus šiais metais į broliškąsias respu
blikas aviaciniais maršrutais, kurių 
atidaryta daugiau kaip 80. Kelionės 
lėktuvais į sąjunginių respublikų sos
tines, miestus didvyrius, pietų kuror
tus, įžymiąsias šiaurės vietas organi
zuojamos visų Lietuvos miestų ir ra
jonų gyventojams.

Savo ruoštu išvykas į Nemuno kra 
štą rengia šimtas broliškų respublikų 
kelionių ir ekskursijų biurų. Per me
tus oro linijomis į Lietuva atkeliauja 
apie 70 tūkstančių žmonių.

Dail Vytautas O. Virkau, pasta
ruoju metu sukūręs įdomių ir aukš
tos vertės grafikos darbų-ekslibrisų, 
jų parodą buvo surengęs George Wil
liams College bibliotekoje. Praėju
siais metais jo ekslibrisai atstovavo 
JAV tarptautiniame kongrese Jugos
lavijoje, o šiemet vasarą jie Ameri
kai atstovaus tokiame pat kongrese 
Lenkijoje.
■*> Spalvotą Dokumentinį filmą 
“Oranžinė legenda” sukūrė rež. Hen 
rikas Šablevičius ir operatorius Kor
nelijus Matuzevičius. Plačiaekranis 
filmas yra skirtas Europos ir Sovietų 
Sąjungos autoralio čempijonui Sta
siui Brunzai. Filmas atskleidžia ats
kirus momentus daugiadienių lenkty
nių, kuriose S. Brunzai teko važiuoti 
per V. Vokietiją, Čekoslovakiją, Ven 
griją, Turkija, Jordaniją, Siriją, Ira
ką. Tai daugiausia pakelės vaizdai, 
sumontuoti taip, lyg juos matytų 
pats čempijonas S. Brunza, vairuo
damas didelių greičiu riedantį auto
mobilį. Jungtinį foną sudaro W. A. 
Mocarto “Mažoji nakties muzika”, 
kurią S. Brunza su tėvu ir seserim 
groja Vilniuje, pasikartojanti lenkty
nių vaizduose.
♦ Vilniuje Viešėjo trys žymūs ame
rikiečių kardiologai, užsukę iš Mas
kvoje įvykusio simpoziumo. Svečiai iš 
JAV Vilniuje susipažino su prof. A. 
Marcinkevičiaus vadovaujamu kar- 
diochirurginiu centru, skaitė paskai
tą, dalyvavo pasitarimuose apie ak
tualias chirurginio širdies gydymo pro 
blemas. Prof. D. Nora giria Vilniaus 
širdies chirurgijos kliniką, kuri esan
ti augšto lygio, vertinant net ir pa
sauliniu mastu, dėl taikomų naujau
sių diagnostikos metodų, naudojamo 
intrakardinio zondavimo ir atlieka
mų sudėtingiausių širdies operacijų.

Dail. V. Krasausko Akvarelių pa
roda surengė Mažeikių kraštotyros 
muzėjus. Jai sutelktos akvarelės ats
pindėjo kelionių po Lenkiją ir Gu
diją vaizdus, įamžintus peizažuose.
• ŠALDYTUVUI SUGEDUS pa- 
šaukite Adolfo Romeiko telefonu 
208 - 0317 ir Jūsų šaldytuvas vėl 
veiks puikiausiai. A. Romeiko turi 
ilgų metų praktiką apšaldymo tech
nikoje, ir kas svarbiausia, yra sąži
ningas savo darbe.

® CASA “CAPICUA” © 
© Parduoda loterijos bilietus ® 
@ mokykloms reikmenis, žaislus ©

P R O D E agentūra
@ PETRAS VAICEKONIS sav. ©■ 
© Warnes 378 — Villa Crespo $

SNIEGUOTOS VELYKOS 
BUVO LIETUVOJE

Gautame laiške iš Vilniaus tarp 
kitko štai kas pasakyta:

Pas mus Velykų šventės buvo dau 
giau panašios į Kalėdas, negu pava
sarines šventes,

Prieš pat Velykas praūžė sniego 
audra, užvertusi pusnimis gatves ir 
kelius.

Sunku buvo pasiekti krautuves ir 
nusipirkti maisto produktų šventėms. 
Todėl Velykas praleidome be margu- 
čų ir ragaišių.

Daugelis pasitenkint prisimenant 
praeitas Velykas.

♦
SPORTO MIESTELIS 

PALANGOJE

Vos ne nuo pirmųjų šių metų die
nų prasidėjo darbai senajame Palan
gos stadione, netoli Dariaus ir Girė
no gatvės. “Tarybinė Klaipėda” pra 
neša, kad Kretingos melioratoriai ir 
Klaipėdos pirmoji žemės darbų me- 
chanizavimo valdyba čia pasidarbuos 
už milijoną rublių.

Palanga gaus šiuolaikinių sporti
nių įrenginių kompleksą: futbolo, 
krepšinio, tinklinio, rankinio aikšte
les, lengvosios atletikos aikštyną. Tri
būnos sutalpins 5 tūkstančius žiūro
vų, o po jomis bus patalpos sporti
ninkams.

♦
ŠEIMOS ŽIDINĮ SUKŪRE 

LAIMA JAUNIUTĖ

Po antrojo pasaulinio karo atvykę 
į Argentiną Zigmas Jaunius ir Feli
cija Masiulytė sukūre šeimos židinį. 
Abu su jaunatviškų užsidegimu me
tėsi i lietuvišką, veiklą. Darbavosi 
lietuviškose organizacijose— Tauti
niam Ansamblyje “Daina”, tautinių 
šokiu ratelyje, sporto klube “Kovas”, 
kurio buvo ilgamečiu pirmininku, už 
mezgė ryšius su Urugvajaus lietuvių 
sportininkais, Taip pat aktyviai reiš
kėsi skautu sąjūdyje ir teatro grupė
je. Dalyvavo skautų išvykoje su Ve
ličkos veikalu “Šienapiute” į Monte
video lietuvių kolonija.

Argentinoje gimusi jų duktė Lai
mutė drauge su tėveliais išvyko į 
JAV ten baigė vidurinį ir aukštąjį 
mokslą studijuodama Chicagoje filo
sofijos mokslus.

Birželio mėn 7 dieną 1975, sukūrė 
lietuvišką šeimos židinį su Romu Ru- 
pinsku. Po civilinių apeigų, jungtu
vės įvyko Nekalto Prasidėjimo baž
nyčioje 1745 West 44 th Str Chica
goje. 18 vai įvyko vestuvinė puota 
St. Nicholas saleje 4501W 102 rd St. 
Oak Lawn. Jaunajai lietuviškai šei
mai linkime saulėtos ateities.

o HOTEL CITY © 
© Andes 1342, esq. 18 de Julio ® 
9 Tel.: 8 - 44 48 — Montevideo © 
© de Ema P. de Chesna @ 
© Kambariai švarūs— ©
© Kainos žemos. 9
© SAKALAUSKŲ ©
© RESTORANE ®

Po mišiauni pietūs © 
© Baras, pietūs, vaišės @ 
@ La Rioja 2259 — Aveli. © 
© Tel. 208-3237 ®

@ ALBERTO SKREBUTĖNAS © 
© Contador Publico Nacional @

Contabilidades - Impuestos © 
© Nacionales y Provinciales © 
0 Balances ©

Santo Domingo 3315 O 
@ Tel. 28-3192 ©

© MODERNIŠKA RŪBŲ ©
© SIUVYKLA © 
© JUOZAS GUČAS, savininkas © 
© Užsieninės ir vietinės med- 0 
@ žiagos: Moderniškas rūbų © 
© pasiuvimas. — Kainos priei © 
© narnos — užtikrina klijentų © 
© patenkinimą. @

Santos Dumont 2474, Bs.As. © 
© Tel.: 771-5455 ©

ALUI GAMINTI — ČEKOSLO 
VAKIŠKI ĮRENGIMAI

J Utenos alaus daryklos statybos 
aikštelę atkeliavo pirmieji įmonės 
įrengimai. Ne tik iš kaimyninių res
publikų, bet ir iš Čekoslovakijos, ku
rios alus garsėja visame pasaulyje.

“Lenino keliu” laikraštis praneša, 
kad šiais metais Utenoje bus gauta če 
koslovakiškų įrengimų už 3.6 milijo
nu rublių. Juos numatoma pradėti 
montuoti šių metų trečiame ketvir
tyje.

♦
KULTŪROS RŪMAI 

KAIŠIADORYSE

Naujųjų kultūros rūmų kontūrai 
jau aiškiai įsirėžė į rajono centro pa
noramą, praneša laikraštis “Į komu
nizmą”. Juos stato Kaišiadorių me
chanizuotos kolonos statybininkai. 
Rūmuose bus 346 vietų koncertų salė 
su šiuolaikine scena, puošnus vesti
biulis, repeticijų kambariai, šokių sa
lė, administracinės ir pagalbinės pa
talpos. Vien baldams ir įrengimams 
skirta beveik 100 tūkstančių rublių.

Antrame šių metų ketvirtyje lau
kiama atvykstant specialistų iš Lenin 
grado, kurie montuos scenos įrengi
mus. Metų pabaigoje naujieji Kaišia
dorių kultūros rūmai svetingai atvers 
duris.
o Vilniuje pastatyti ir prieš naujus 
metus atidaryti nauji santuokų ir kri 
kštynų rūmai Tauro kalne. Rūmų 
projekto autorius arch. G. Baravy
kas. Rūmai iškilmingai atidaryti gru 
odžio 29 d. ir ta proga sutuokta juo
se pirma pora.

♦
VASAROS KONCERTAI 

TRAKUOSE

Gegužės pabaigoje Trakų pilies 
menėje Valstybinė filharmonija prade 
jo vasaros muzikinį sezoną. Muzikos 
mylėtojams Trakuose šią vasarą kon
certuoja tarptautinių konkursų lau
reatas, nusipelnęs Lietuvos kvartetas, 
nusipelnęs kamerinis orkestras, liau
dies instrumentų kvartetas, pučiamų
jų kvintetas ir kiti filharmonijos an
sambliai. Muzikiniai kolektyvai į kon 
certines programas įtraukia įžymiojo 
lietuvių kompozitoriaus M. K. Čiur
lionio kūrinius.

Kun. Petras Urbaitis, salezietis, 20 
metų dirbęs. Kinijoje kaip misijonie- 
rius, parašė knygą “Kinija - Azijos 
milžinas”. Ją atspausdino lietuvių sa 
leziečių spaustuvė Romoje. Knygoje 
aprašoma Kinijos praeitis, kultūrinis, 
religinis, politinis gyvenimas ir asme
niniai autoriaus pergyvenimai, rnisi- 
jonierių veikla, jų tarpe ir lietuvių 
įnašas. Įvadą parašė prof. J. Eretas. 
Knyga iliustruota spalvotom nuotrau 
kom.
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Knygas ir žurnalus, gaunamus su- 
minėjimui, “ALB”. Redakcija per
duoda Lituanistikos Muziejaus Ar
chyvui: J. L. Suarez 5684, Buenos 

Aires, Rep. Argentina.
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© A. L. Balso Redakcijoje @ 
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SPAUDA
♦ AŠIS, Šiaurės Amerikos Lietuvių
Studentų Sąjungos informacinis lei
dinys plačiai rašo apie ŠALSS veiklą. 
Savo 5 puslapiuose pateikia gerai pa
ruoštas žinias apie ŠALSS veiklą, lie
tuviu ir paaiškinimas anglų kalba.

Iš to leidinėlio žemiau talpiname 
straipsnelį —

APMASTYMAI
Šiaurės Amerikos Lietuvių Studen

tų Sąjungos suvažiavimas įvykęs To
ronte, Lapkričio menesį, 1974 m., bus 
ilgai atsimintas kaip vienas iš did
žiausių ŠALSS suvažiavimų. Jame 
dalyvavo virs 600 asmenų —studen
tų, gimnazistų ir kitų. Kai kurie 
prisimins sį suvažiavimą kaip pasise
kusį, o kiti kaip gerą progą baliavoti 
keturias dienas su senai nematytais 
draugais.

Mes kurie ruošėm šį suvažiavimą 
■^-nrisimenam problemas. Skausmus, ir 

¿^ramumus kuriuos perėjom suvažia
vimo metu. Didžiausias nusivylimas 
buvo nedalyvavimas paskaliuose. Ma 
žiau kaip ketvirtis dalyvių lankė pas 
kaitas, o dėl darbo posėdžio, šešta
dienį, reikėjo atidėti rinkimus vienai 
valandai ir bandyti ištraukti ŠALSS 
narius iš jų kambarių kad galėtume 
pravesti rezolucijas ir valdybų rinki
mus. Žinoma visi susirenka pabendra 
uti su draugais, susipažinti, ir pailsė
ti nuo mokslų ir dėl to esame labai 
patenkinti dalyvių skaičium. Niekad 
netikėjom tiek daug narių įrašyti į 
knygas! Bet reikia pastatyti vieną 
klausimą. Ar yra verta ruošti tokius 
suvažiavimus kai jie nieko rimto neat 
siekia? (mūsų pabraukta — Red.)

Kaip išrinkta nauja Centro Valdy
ba mės priėjom išvados kad šios pro
blemos išsprendimas yra gan lengvas. 
Nutarta ateityje ruošti du suvažiavi
mus. Vienas, studijų dienos, ivyks 
Liepos mėnesį, Kent State Universi
tete. Šiose studijų dienose bus atlikti 
visi rimti reikalai — konstitucijos pa 
keitimai, rezolucijų pristatymas ir 
balsavimas, paskaitos, simpoziumai, 
ir diskusijos apie ŠALSS ateitį. Lap
kričio menesį, Montrealyje ivyks lin
ksmas suvažiavimas. Šiam suvažiavi
me studentai galės pasilinksminti, su
sipažinti su Montrealiu ir su kitais 
dalyviais, ir turės išsirinkti sekančių 
metų Centro Valdybą. Rinkimai iš
pildys visą rimtą dalį Montrealio su
važiavimo.

Šis nutarimas iškilo po ilgų disku
sijų apie praeita suvažiavimą. Nuta
rėm kad nėra nieko blogo kai studen 
tai suvažiuoja pasilinksminti. Džiugu 
kad vis dėl to lietuviai studentai dar 
vis pasirenka kitus lietuvius studen
tus su kuriais nori pasilinksminti. 
Bet, negalime pamiršti rimtos ŠALSS 
dalies. Gi kokia būtų šį organizaci
ja jeigu mūsų veikla būtų vien tik 
didelis balius? Mūsų norai, reikala
vimai, ir idėjos yra siekti ko nors auk 
štesnio, pakilesnio.

Tikimės kad jūs, kurie rūpinatės 
ŠALSS ateities veikla atvyksite į Kent 
State studijų dienas, padėsit mum 
išspręsti dabartinius klausimus, ir įsi
jungsi! į rimtą ŠALSS veiklą. Tada, 
po vasaros, ir po keleto menesių sun
kaus darbo mokyklose, galėsim visi 
nuvykti į Montrealį, pasilinksminti,ir 
praleisti keletą džiaugsmingų dienų 
su savo draugais. Iki pasimatymo!
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Mas, kur9 kaip?

Neužmirštamas įvykis Lietuvos Istorijoje: Dariaus ir Girėno žygis bus pami
nėtas Argentinos Lietuvių Centre, sekmadienį, liepos - julio 20, 75, su įdomia 
programa. Kadangi tradicinės Oninių vardinės būna tą pačią savaitę tai 
kartu bus pagerbtos to gražaus vardo savininkės — Onos, geros žmonos. Visi 
jau dabar susitarkite dalyvauti toje dviguboje šventėje. Parengimas prasidės 
16 vai. po pietų. Bus vaišių arbatos stalas.

Industríalas Fridrikas Koreikis Švęsdamas savo 80 gimtadienį prie sukaktu
vinio torto su žmona Zuzana Kavaliauskaite, sūnum Federico, marčia Ama
lia Cepulyte giminėmis ir draugais Prano Ožinsko nufotografuotas gegužės 
3, 75, S. L. Arg. salėje. Platesnis aprašymas tilpo A. L. Balso 1482 num.

LIETUVIŲ KALBOS DIENA 
ATVIRAME ORE

Lietuvių Kalbos Diena, taip pa
vadino III PLJK rengėjai iškila, su
ruošta San Justo vietovėje, ind. Ka
zimiero ir Valerijos Pronskūnaitės 
Kaminskų užmiestinėje vasarvietėje, 
15. 6. 75. Atvykęs iš Rosario kun. 
Jz. Margis, MIC. pravedė pokalbi 
su jaunuoliais kurie įdomaujasi tuo 
renginiu. Bet kadangi tų jaunuoliu 
tarpe trečdalis yra kitataučių, jų drau 
gų ir jie patys labai silpni lietuvių 
kalboje, tai pokalbis vyko ispanų 
kalba.

Viešniai, renginio talkininkei Ra
sai Šoliūnaitei nesuprantant ispaniš
kai jai į anglų kalbą vertė Denise 
Jakubauskaitė. Irene Veličkaitė Sima 
nauskienė, A. Ruplėnas, E. Rudytė 
gelbėjo k. Margiui. Dalyvavo: Za- 
vickaitė, Cikstaitė, arch. Kaminskas, 
Rudis, Mikalonytė, Mičiūdas, Ma- 
caitytė, Tamašiūnaitė, Barzdžius, 
Kliaugaitė, Pillado, Jakubauskas, 
Pupelytė, Jakubauskai, Pupelienė, 
Morkūnas, Mutis, Nazarov, Díaz, 
Barzdžiūtė, Vėliau atvyko Ožinskai, 
J. Mičiūdas, Survilai

Diena pasitaikė graži, jaunimas 
džiaugėsi gamtoje praleidęs dieną ir 
bent kiek apsipažinęs su kongreso 
klausimu. Ir nors labai sunkiai bet 
pramokęs kelis žodžius lietuviškai.

Pr. Šaulys.
♦ Jonas Ilgas su žmona, praleidę 45 
dienas svečiuose pas seserį Stasę Dzek 
ciorienę Amsterdame, N. Y., 30. 6. 75 
grįžo laimingai į Buenos Aires. Jie 
buvo pernai susiruošę vykti Lietu
von, bet negavę leidimo svečiuotis 
pas gimines, pasuko į JAV.

APKLAUSINĖJIMAS APIE 
RŪKYMĄ

Žurnalas "‘Which” paskelbė varto
tojų draugijos apklausinėjimo duo
menis apie rūkymą. Iš apklaustųjų 
beveik pusė (47 % ) buvo rūkoriai.

Dauguma pareiškė, kad turėtų bū 
ti uždrausta rūkyti krautuvėse, dak
tarų laukiamuosiuose, ligoninėse, te
lefonų kioskuose. Taip pat jie neno
rėtų matyti rūkant krautuvių parda
vėjus, slauges, gydytojus, mokytojus, 
policininkus ir autobusų vairuotojus. 
Rūkorių ir nerūkorių dauguma pa
geidavo, kad tabako skelbimai per 
TV turėtų būti suvaržyti. Apie 82 % 
apklaustųjų rūkorių pasisakė, kad 
įspėjimas ant cigarečių pokelio apie 
jų kenksmingumą jiems visiškai ne
turi įtakos.

KĄ DARYS CARLTON?
Žinomas Londono aristokratų klu

bas yra vien tik vyrų karalystė. Pa
gal seną tradiciją konservatorių par
tijos vadas automatiškai pasidaro klu 
bo nariu. Ką dabar darys klubas, kai 
pirmą kartą britų istorijoje partijos 
vadu išrinkta moteris — Mrs. That
cher.

♦

DIDYSIS MISTRAS
Etiopijoje, poligamijos šalyje, vy

riausybė įsteigė vedybinės ištikimy
bės ordiną. Ordino kavalieriaus titu
las suteikiamas vyrams, kurie išgyve
na su viena žmona 25 metus. Vyrai, 
išgyvenę 40 metų su viena žmona, 
gauna “Didžiojo mistro” titulą.
* Jis dingo, kaip dingsta paukščiai 
prieš mirtį. Niekas nežinojo, kur jis 
pasidėjo . . . Lanksnesas.
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Jie nuoširdžiai remią 
Arg. Liet Balsą 
Gerb. A. L. Balso Redakcija,

Su šiuo laišku siunčiu mokesti už 
du metus ir dėkoju už punktualų lai 
kraščio siuntinėjimą. Mano tėvelis, 
Jonas Klimaitis, siunčia Jums ir vi
siems A. L. Balso darbuotojams ge
riausius linkėjimus, linki ištvermės 
sunkiame bet labai garbingame spau
dos darbe.

Maria-Sofija Klimaitis.
Nuo Redakcijos: Dėkojame gim

nazijos mokytojai M. S. Klimaitytei 
už prisiųtą prenumeratą ir gražius 
linkėjimus.

PRENUMERATAS UŽSIMOKĖJO: 
Kastantas Misiūnas ir $ 50 aukų, 
Vladas Macaitis,
Marijonas Cikota,
Olga Kraniauskaitė Dunaichuk 

ir $ 100 aukų,
Karolina Palaimaitė Burokienė, 
Agota Balnionytė Kazakevičienė, 
Severiną Laučkaitė Žilvitienė, 
Antanina Vaicukevičiūtė

Kučinskienė,
Petras Mačiulis, 
Povilas Janulis, 
Inž. Leopoldas Vaitekūnas 

ir $ 100 aukų, 
Juozas Šniurevičius, 
Kazys Valančiūnas, 
Juozas Miškinis, 
Adolfas Kalybatas, 
Stasys Dalinkevičius, 
Balys Valunta, 
Angelė Kedainytė Aukštaitienė, 
Juozas Bukauskas, 
Ona Draugelytė Kurtinaitienė, 
Emilija Galinaitė Tamuliūnienė, 
Justinas Keblaitis, 
Alfonsas Labukas,
Anastazija Kirdeikaitė Praniauskienė 
Antanas Zabulis,
Antanas Levanavičius, 
Osvaldas Levanavičius, 
Antanas Geigas, 
Juozas Smalietis, 
Petras Vaisėta, 
Petras Gižius,
Ona Matulionytė Januškevičienė, 
Antanas Žvaliauskas,
Petras Šveiteris, 
Jonas Tamošaitis, 
Jonas Astravas, 
Mat. Petras Kraniauskas, 
Marija Tabaraitė Matukonienė, 
Angelė Latvytė Budrevičienė, 
Felix Markiewicz, 
Juozas Petrauskas, 
Medardas Mickevičius, 
Robertas Reksas, 
Mok. Sofija Oželytė Nalivaikienė, 
Pranas Norkus, 
Zigmas Valeika, 
Jonas Balskus, 
Juan Guiga, 
Kazimieras Tuska,
Povilas Grigaitis ir ,$ 10 aukų, 
Tulė Skurauskaitė $ 100 aukų, 
Kastantas Antanaitis, 
Petras Senkus, 
Albinas Petrokas, 
Pranas Žukauskas,
Emilija Budrytė Žakienė ir $ 10 a., 
Izabelė Cesiūnienė,
Domininkas Kryžiokas, 
Antanas Zienka,
Juozas Katinas- ir $ 150 aukų, 
Stasė Galeckaitė Barsantienė

ir $ 150 aukų,
Julija Kučinskaitė Savickienė, 
Ona Valašinaitė Guliakienė, 
Kazys Arlauskas $ 20 aukų, 
Vincas Kazakevičius $ 50 aukų, 

(Seka tęsinys)

PRANEŠIMAS
A. L. Balso 1482 numeryje rašėme, 

kad Argentinos sunki ekonominė pa
dėtis palietė skaudžiausiai — spaudą. 
Netik popieris ir kiti spaudai reika
lingi reikmenis pabrango, nekurtais 
atvejais net 150 %, bet ir paštas 
smaugia. Iki kovo 1 mokėjome 1 pe- 
zą už persiuntimą, o nuo kovo 1, 75, 
$ 15. Oro paštų, mokėjome 41 o da
bar 145, 8 puslapių laidą reikia mo
kėti 225. Todėl, kol prisitaikisim prie 
naujų sąlygų, leisime tik kartą 
į mėn., stengdamiesi parašyti apie vi
sus kolonijos įvykius. Bendradarbių 
prašome žinias paduoti kaip galima 
ankščiau. A. L. Balso Leidykla.

I
Mūsų geram kaimynui

** STANISLOVUI NOREIKAI

mirus, Jo sesutei Antaninai su vyru Kastantu Misiūnu ir kitiems gimi- 
Iniems, netekusiems brangaus šeimos nario, giliausią užuojautą reiš

kiame:
Ona ir Leonas Mušketai 
Violeta ir Vytautas Pačkauskai 
Ricardo Mušketas su šeima

Sillas Lugano
*
*
*

•<

ESPAÑOL

COLONIAL

MODERNO

Buenos Aires

Viela Lugano

JOSE LEON SUAREZ 5663
Teléfono 601 - 5901

Argentinos Lietuvių Balsas yra 
Argentinos lietuvių balsas
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Í “CASA TROTTA” ¡ 
j LAIDOJIMO ĮSTAIGA į

? Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
Į| Valentin Alsina 2220 Tel. 208 - 9734; 208 - 9328 ž
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Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — k 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS. >
Marcelo T. de Alvear 502 — José Ingenieros — Tel. 757 - 4691 i 

Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir > 
, Constitución kolektyvas 53. >
, Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šešta- >
, dieniais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto. >

Y. Bavramian - Jaime Wolpowicz
ESTUDIO JURIDICO CARLSTON 

Sucesiones - Contratos - TRADUCTORES PUBLICOS 
PASAPORTES NO ARGENTINOS 

en pocos días
LAVALLE 1390, Piso 4 dep. A TEL. 40 - 9531

Trámite completo de jubilaciones en todas las Cajas
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ñ Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER
S TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL = 

Toda clase de trámites
S Traducciones — Fotocopias — Llamadas X
IJ Legalizaciones — Jubilaciones —: Pasaportes, etc. (J
a Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 12 a 20.
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0 Tomás Yarlori e Hijo í
A LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS j 

v Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. 2
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. Į]

v Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 x
Skyrius: Larrazabal 3684 Ų
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' COCHERIA “FERNANDEZ” f 

Telefono: 243- 5654
Casa Central: Avenida H. IRIGOYEN 11070 — TURDERA 

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS ’
SEPELIOS — CASAMIENTOS ‘

Seniausia lietuvio vadovaujama įstaiga.
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CASA “GARCIA”
: LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
HUMAITA 1620/31 — Telef. 208-6331 — VAL. ALSINA

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai ,

bIb^bAuuAb.
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URBONAS
JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,

GÜEMES 3852 — Tek: 760 - 5377
Villa Martelli (Vicente López) 

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius-

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.
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Moteris ir Pasaulis
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MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA
ATSISVEIKINOME SU

M. ir B. LINARTAITĖMIS
Praeitame numeryje rašiau, kad si- 

kiu su simpatišku lenkų tautiniu an
sambliu Mazovvsze lankėsi ir dvi lie
tuvaitės: Marytė ir Brigita Linartai- 
tės: kurios yra geriausios ansamblio 
Mazovvsze daininkės o taipgi šokėjos. 
Be to, Brigita dar ir puikiai dainuoja 
ispaniškai, duetu su ansamblio solis
tu St. Jopek. A. L. Balso leidėjui Pr. 
Ožinskui tarpininkaujant. Jos buvo 
susitikusios su Juozu Linartu ir jo 
dukra Sofija. Išsikalbėjo, ir atrodo, 
kad turį giminystės ryšius. Jų tėvas 
Mykolas Linartas, miręs prieš kelis 
metus, dukroms pasakodavo, kad jos 
važinėdamos po pasaulį vis pasitei
rautu apie Linartus. Motina Stasė 
Česnulevičiūtė gyvena Lenkijoje.

Ir atsitiko taip, kad Buenos Aires 
rado tos pačios pavardės tautiečius. 
Išsikalbėjus atrodo esama tos pačios 
kilmės. Įdomu, kad milžiniškoje Bue
nos Aires telefonu knygoje išviso esa
ma tik vienintėlė Juozo Linarto pa
vardė.

Ko ne visą pasaulį apkeliavusios 
niekur kitur, jokio miesto telefonų 
sąrašuose nerado Linartų.

• * *
Menesio bėgyje ansamblis Mazovv

sze taip išpopularėjo netik Buenos Ai 
res mieste, bet visoje Argentinoje. 
Šimtai lenkų suvažiavo iš visos Ar
gentinos, padarydami po 1000 kilo
metrų, kad pamatyti tą nuostabų an
samblį.

Kas matė tuos grakščius šokėjus ir 
šokėjas dainininkus-kes, visi vienbal
siai pripažino, kad tai nuostabus an
samblis, puikiai pasiruošęs tinkamai 
reprezentuoti savo šalį ir lenkų tau
tą: liaudies tautinius šokius ir dainas. 
Galima buvo matyti ir girdėti netik 
įvairių Lenkijos provincijų liauFes 
papročius, šokius, dainas, bet ir salo
ninius Polonesas bei Mozūrus, kurie 
savo švelnumu ir plastiškumu netu
ri sau. ūgių.

Lenkų kolonija svečiams suruošė 
vaišės visuose centróse, draugijose. 
Dcm Polski suruošė šaunu ansam
bliečių susitikimą su jaunimų. Lenkų 
bažnyčioje Mazovvsze dainininkai gie 
dojo per mišias. Lenkų laikraščiai 
visą mėnesį buvo perpildyti sveikini
mų ir įspūdžių. Daugumas įsigijo 
apart gražių programų ir knygą-al- 
bumą Mazovvsze, 160 puslapių, ispa
nu, kalba, apie to ansamblio “gimi
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Elgeta

■—Žmogau, kodėl tu elgetauji?
—Todėl, kad noriu valgyti.
—Tai eik dirbti!
—Negaliu, nes kai aš dirbu tai dar 

labiau noriu valgyti, ir negaliu ant 
pavalgimo užsidirbti.
Irgi atsakymas

Kažkas paklausė Sokratą, vesti ar 
ne.

—Kaip besielgsi, vis tiek gailėsies, 
— atsakė jis.
Surūkė

—Pilieti, tu cigaru duris rakini.
—O, tai galbūt, surūkiau raktą.

Psichiatrija
Moteris skundžiasi psichiatrui:
—Mano vyras staiga pradėjo save 

vadinti Napoleonu Bcnapartu!
- Tai nieko blogo, kol jis tamstos 

nepradėjo vadinti Žozefina.
Savijauta negimus

—Gydytojau, man labai skauda 
galvą, — skundžiasi pacientas.

—Ar seniai taip yra?
; —Nuo pat gimimo.

—O iki tol ar gerai jautėtės? — 
dar paklausė išsiblaškęs gydytojas.
ToPma giminystė

—Ar Barbora tau giminė?
—Taip, bet labai tolima: Iš mūsų 

dvylikos vaikų ji yra vyriausia, o aš 
jauniausias.

mą” ir visos jo veiklos su laikė 25 
metų aprašymai ir gale su muzieju
mi, Karolin vietovėje kuriame an
samblis laiko visus suvenirus surin
ktus gastroliuojant po platų pasaulį.

Administracinė direktorė Gusti Ja- 
ckovvska buvo tokia maloni ir A. L. 
Balso Leidėjams padovanojo virš mi
nėta knygą, kurios kaina yra 175 
zlotai. Be to dar 3 simboliškas Vil
niaus verbas pabrėždama, kad tai 
yra lietuvių tradicinės Vilniaus ver
bos.

* * •
Joks politinis sąjūdis neišgarsino 

Lenkijos taip kaip Mazovvsze Buvo 
matyti kaip seni žmones, luoši, ant 
ortopediniu vežimėlių buvo atgaben
ti į Luna Park stadioną. Šeimos ne
šėsi mažus vaikus ant rankų. Visa 
lenkų kolonija, iki pat pamatų buvo 
išjudinta. Visų politinių pažiūrų, įsi
tikinimų ir visuomenės sluoksnius 
Mazovvsze. sujungė į vieną lenkų išei
vių šeimą. Visi norėjo pabendrauti 
su svečiais, pakalbėti ir palinkėti sėk 
mes per ilgus metus. Visi susitikimai 
baigdavosi charekteringa lenkų daina 
“Sto lat” — šimtas metų . . .

Pr. Šiaulietis.
♦

SKAMBĖJO LIETUVIŠKOS 
DAINOS PAS BIRUTIETĖS

Birželio 22, 75, LKMM D-jos Bi
rutė namuose, Jorge 330, Adrogue, 
įvyko gražus Jaunimo Patrono Aloy
zo pagerbimas.

Ta proga taipgi buvo pagerbta bi- 
rutiečių rėmėja Aloyza Bytautaitė 
Jackevičienė ir jaunimo veikėjas Luis 
Lcmberis, kuris dabartiniu laiku va- 
davauja birutiečių suorganizuotam 
jaunimo ansambliukui. Zuzana Gra- 
žulevičienė pasveikinta su gimtadie
nių. Jai sugiedota Ilgiausių metų ...

Jaunos birutietės pateikusios ska
nius lietuviškų valgių pietus, pasitel
kusios viešnią akordeonistę Rasą Šo- 
liūnaitę pravedė lietuviškų dainų pro 
gramą. Visi pietautojai turėjo progos 
padainuoti.

Įdomią loteriją pravedė mokytoja 
Juana Macaitytė. Buvo parduotos ke 
lies birutiečių gamybos lietuviškos 
lėlės.

Lietuviškoje nuotaikoje praleidę 
sekmadienio popietę, iki sočiai prisi- 
dainavę svečiai vėlokai išsiskirtė.

Birutietės Onines ruošia liepos 27. 
Ir vėl bus proga susins kti, paben
drauti, padainuoti. Ona Pasvalietė.

Kodėl Ten Nevyksta
Du vyrukai kalbasi tarpusavyje:
—Vieno dalyko negaliu suprasti. 

Tau taip gerai sekasi lošti kortomis iš 
pinigų, o arklių lenktynėse pralaimi.

Tas, atsikvėpdamas pareiškė:
—Matai, aš arklių nemaišau taip, 

kaip kortas ...

Pavyzdinga siuvėja
Vyras: — Ar įsiuvai sagutę į mano 

paltą?
Žmona: — Ne, mielasis. Negalė

jau rasti sagutės, todėl užsiuvau sky 
lutę ...

Parke
— Pasakyk, mieloji, ar tave, 

apart manęs, bučiavo kokis nors 
vyriškis ?

— 'Niekuomet... Bet pasakyk 
kodėl visi vyriškiai užduoda tą 
pati kvailą klausimą.

Šluota.

NAUDINGA SKELBTIS ARGEN
TINOS LIETUVIŲ BALSE!

@ Dr. H. PFEFFERMAN © 
© Dantistas - Chirurgas @
© Cosquín 5381, Capital Fed. © 
© Tel. 72-6993 ©
0 Rezervuokite valandą ©

0 Dr. ALDO M. ŠLEPETIS © 
© Tornu ligoninės chirurginės © 
0 salės gydytojas ® 
© Av. Gral. Mosconi 2611, @
© Buenos Aires ©
© Telefonas: 571 - 7723 ©
0 Priėmimo valandos: nuo © 
© pirm., treč., penkt. 16-20 v. ©

IR VĖL MOTERYS KELIAUJA 
LIETUVON

Praeitame A. L. Balso numeryje 
rašiau, kad pas moterys yra daugiau 
ryžto ir drąsos. Tik moterys būdamos 
nuolaidesnės netokios karingos, užlei
džia vyrams pirmenybę.

Mano teigimas pasitvirtino vėl. 
Jadvyga Kolendaitė Krzyvoblocka 
18. 6. 75 išvyko į T. Lietuvą aplan
kyti savo giminių. Tai yra prieš me
tus laiko pas mus viešėjusios dakta
rės Marijos K. Bieliūnienės teta, kurį 
daugiau kaip 40 metų nemačiusi sa
vo seserų bei kitų giminių kurie gy
vena Vilniuje Lentvaravo mieste. Ji 
gavo leidimą porai mėnesių gyventi 
su giminėmis ir lankytis visur kur jai 
patiks.

Ezeizos aerouoste ja palydėjo duk
tė mokytoja, Claypoles mokyklos di
rektorė, Miguelina Krzyvoblockaitė 
Alonso. Žentas Francisco Alonso ir 
anūkai: Adrian, Gabriel, Mario ir 
Ana. Palydovu tarpe buvo ir Jonas 
Buivydas, Pr. Ožinskas ir dar kelioli
ka giminių.

Kartu su ja išvyko Villaluganietis 
Petras Tarasevičius, trečia kartą. Jis 
aplankys savo gimines Baltstogėje.

Su 40 žmon. ekskursija 28.5.75 į Su 
valkus išskrido villaluganietis Zigmas 
Lišauskas. Jie visi skrenda per Bel
gija, Sabena linijos lėktuvais iki Bru- 
selio. Iš ten Lenkijos linijos Lot lėk
tuvais iki Varšuvos. Iš Varšuvos trau 
kiniais iki savo numatyto tikslo

Juos visus bilietais aprūpino lenkų 
agencija Omega. Linkių visiems ge
rai praleisti atostogas ir laimingai 
grįžti. Ona Pasvalietė.

♦ Zuzana Vaičaitė Baranauskienė, 
kurios vyras pernai lankėsi Lietuvo
je, 5. 8. 75 vyksta Lietuvon paviešė
ti. Ji gavo leidimą gyventi pas gimi
nes, ir žada pobūti koki menesį o gal 
ir daugiau.

♦ Julė Paliukaitė šeškauskienė lie
pos mėn. vyksta aplankyti dukters 
Marijos Liveikienės, kuri jau kelinti 
metai dirba Aerolíneas Argentinas, 
N. Yorko skyriuje.
•"* Kastancija Kalybataitė Masiokie- 
nė 15. 6. 75 linksmai paminėjo gim
tadienį draugų bei draugių tarpe sa
vo namuose-vasarvietėje Lietuva.Prie 
skonigai paruošto stalo virš 20 sve
čių linkėjo sukaktuvininkei Ilgiausių 
metų ir geros sveikatos.

♦ Ona Liubinaitė Skulski po sun
kios operacijos, pakartotinai patalpi
nta ligoninėn Fernandez sunkiai at
gauna prarasta sveikatą. Ja lanko 
vyras Mynolas, sesuo Marcelė Kaipo 
kienė brolvaikiai ir pažįstami.
♦ Ona Gaižutytė Sudnienė randasi 
gydytojų priežiūroje. Gydosi namie 
vyro Jono Sudniaus slaugomą drau
gių lankoma.

YERBA . “Dulce Amargo” © 
© ir “Los 7 Hermanos” g) 
® parduodama Kioske © 
© B° Gral. Paz, priešais Ed. 6 © 
® Villa Celina ©

© Drė. SOFIA GINTYLA © 
© Reumatinių ligų specialistė © 
© Ligonius priima savo © 
© kabinete: ©
0 Gualeguaychu 4104, ©
© Tel. 60-7846 ©
© Kitom dienom prašyti vai. © 
© Pirm., tree., penkt. 17-18 v. 0
© LEONAS MUŠKETAS © 
© sąžiningai taiso ir derina © 
© pianinus. Perkant pianinus © 
© padeda išrinkti. © 
@ Pje. Monaco 4429. Bs. As. © 
© Telefonas: 567 - 2094. ©
© VISOKIŲ DOVANŲ ©

PASIRINKIMĄ ©
® JUMS SUTEIKS: ©
i§į Bazaras “ R U T K U S ” © 
© Yra visko Jūsų namams! © 
© Isleta 1907, Valentín Alsina @ 
© A. K. S. Rutkai, savininkai ©

TARPE SANTA FE 
LIETUVIŲ

Nors ir visai yra sumažėjusi mūsų 
santafesiečių lietuviškoji kolonija, 
bet, štai gegužės 31, 75, Benito ir 
Juana Tvardovski Meškai sukviesda 
mi visą koloniją su savaisiais arti
miausiais pagerbimui savo vyresnėses 
dukrelės, vidurinės mokyklos trečiojo 
kurso mokinės Nelidos Sonijos, pen
kiolikos metų gimtadienio sukakčiai.

Dalyvaujant gerokam skaičiui sve
čių, kurių skaičiuje radosi ir keletas 
sukaktuvininkės mokyklos draugių, 
po skanios vakarienės orkestrui grie
žiant tikrai jaukiai pasilinksminta ko 
ne iki pat ryto.

Pažymėtina, Benito M. Meška yra 
gerai išsitarnavęs metalurgijos tekin
tojas (tornero) ir savo profesijoje ver 
čiasi gana gerai. O jojo sesers Aldo
nos de Ruiz vientūrė dukrelė Teima 
Argelia baigusi vidurinę komercinę 
mokyklą su diplomu “Perito mercan
til” dirba Santa Fe provincijos San 
Javier banko skyriuje ir liuoslaikiais 
tęsia mokslą, kad pasiekti aukštesnę 
profesisiją. J. R. Širmys.

Silvia Guiga, Juano ir Alicios Pe- 
lloti Guigų duktė, medicinos studen
te, daug padeda savo sergančiam tė
vui fotografiškų reikmenų importo 
prekyboje. Jos brolis, Juan-Andres, 
lanko gimnaziją, o Diego dar pradi
nę. Močiutė Magdalena Baranaus
kaitė Guigienė-Sorokienė džiaugiasi 
anūkų mokslo pasiekimais. Apgailes
taujama, kad jų tėvas, gabus preky
bininkas Juan Guiga, dar vis nesvei- 
kuoja, nors jau turėjo labai svarbia 
inksto pakeitimo operaciją.

Eugenia N. Rudytė, King Ranch 
sekretorė 25. 6. 75 išskrido į JAV. 
Aplankys daug vietų kuriuos turi ry
šius su King Ranch firma. Viešnagė 
Dėdės Samo žemėje gali užsitęsti virš 
mėnesio laiko.

Albin, ir Juana Zakaitė Maka- 
revičiai 17. 5. 75 susilaukė pirmagi
mio sūnaus, kuriam suteiktas vardas 
Martin. Jauni tėvai ir visa giminė 
džiaugiasi naujagimiu.

Adriana Monica Jocytė, 12 metų 
amžiaus talentinga Berisso lietuvaitė 
dainininkė, gegužės mėn. 24-25 dd., 
Ensenados mieste “Azul y Blanco” 
tautiniame folkloro dainavimo festi
valyje laimėjo pirmą premiją. Ji daž
nai dalyvauja lietuvių parengimuose

Alberto Aukštaitis, berisietis mok 
sleivis gegužės 11 dieną laimėjo pre
miją.

♦ Apie Mitkutę, kilusia nuo Zapy
škio teiraujasi giminaitis Jz. Siauru- 
sevičius. Kas žino apie jos likimą pra 
šom pranešti A. L. Balso Redakcijai 
—antradieniais.
~ Geros knygos yra tikri draugai. 
@ NORIU PIRKTI PIANINĄ. 
Skambinti 566-5948.

® POILSIS MAR DEL © 
© PLATOJE ©
@ Antano Bundinio viešbutis © 
© Córdoba 3330 ©
® Mar del Plata © 
© veikia ištisus metus, ©
© Ruta 88, Klm. 4, (cas. 31) © 
© c. 186, Nr. 1750, B. Grande, @ 
© Mar del Plata. ©Foto PRITTY

FOTO CARNET EN EL ACTO 
Į CAMARAS — PELICULAS

FOTO PRITTY — LANUS FOTO
RIVADAVIA 684 (Gal. Horacio)

[j esq. V. Alsina T. E. 208 - 0317“NABETSE”
PIRMOS KLASĖS LIETUVIŲ RESTORANAS 

Calle 12 de OCTUBRE 295 — QUILMES — Tel. 253 - 9206 
Inž. Steponas Jankevičius su šeima ir Steponas Paulénas su 

šeima, savininkai.
PARRILLA — SPIEDO — ROTISERIA — BARAS 

(400 metrų nuo alaus bravoro Quilines)
Geriausias lietuviškas ir įvairus maistas.

Visus maloniai kviečia “N a b e t s e ”.

PADĖKA
Visiems mūsų prieteliams kurie ser 

gant Jonui Petrauskui lankė, Jam 
mirus dalyvavo šermenyse bei laido
tuvėse, pareiškė mums užuojautas 
žodžių, per spaudą ir prisuntė gėlių 
vainikus papuošti mūsų mylimo šei
mos nario aa. Jono Petrausko pasku
tinei kelionei į Flores kapines, kun. 
A. Staigvilai už sukalbėtas maldas ir 
visiems kurie vienokiu ar kitokiu bū
du mus užjautė liūdesio valandoje, 
nuoširdžiai dėkojame:
Žmona: Elžbieta Seginaitė Petraus

kienė.
Seseriečia: Eugenia Vaičiūnaitė Pe- 

traitiene su šeima.
♦ Vladas Angys, panašlavęs kuri lai 
ką sukūrė nauja šeimos židinį su taip 
gi šiauliete Marija Petkūnaite. Lin
kime sėkmės jaunavedžiams.

Eva Deltuvaitė Gudaitienė 23. 6. 
75 operuota sanatorijoje Lavalle. Ja 
lanko sūnūs su šeimomis ir draugės. 
Mūsų ilgamečiai skaitytojai linkime 
greito pasveikimo.

Susana Elena Tamašiūnaitė, 
Povilo ir Onos Morkvinaitės Tama- 
šiūnų jaunesnioji duktė, gimusi Ar
gentinoje, nors augo ir mokėsi Bue
nos Aires miesto pačiame centre, kur 
labai mažai gyvena lietuvių, bet vi
suomet domėjosi lietuvių kultūrine 
veikla. Iš tėvų išmokusi lietuvių kal
bos dalyvauja lietuvių jaunimo vei
kloje. Dalyvavo II PLJ Kongrese, šo
ko rinktiniame ansamblyje. Dirba 
vienoje iš didžiausių popierio gamy
bos įmonių Celulosa Argentina, aps
kaičiavimų skyriuje prie IBM maši
nų. Balandžio 27, 75, išrinkta Argen
tinos Lietuvių Centro sekretorė. Nors 
Susana pirmą sykį dalyvauja ALC 
Valdyboje, bet žinant Jos patirimus 
raštinės darbe, reikia tikėtis, kad 
ALC neapsiriko patikėdamas jai svar 
bias visuomeniškas pareigas. Simpa
tiškai Susanai linkime sėkmės visuo

meniškame darbe!

♦♦ Šeima be lietuviškos knygos ar 
laikraščio — šeima be lietuviškos 
širdies.
.. . YRA TIK VIENA VERTYBĖ 
— TAI ŽMOGAUS RYŠYS SU 
ŽMOGUMI. A. de Sent Egziuperi.
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S. L Arg. Veikla 
FOLKLORO FESTIVALIUI ’75 

PRAĖJUS
Jau antri metai iš eilės, kaip S. L. 

Arg. įvykdo labai gražų užmojį — 
Tarptautinį Folkloro festivalį, savo 
dabar taip gražiai įruoštoje salėje. 
Kaip pernai taip ir šiemet, 14. 6. 75, 
dalyvavo 4 kitataučių ansambliai: 
Danų, Švedų, Vokiečių (švabų) ir 
Škotų (anglų) tautiniai ansambliai. 
Aišku, labai įdomia ir įvairia pro
grama užbaigė S. L. Arg. Ansam
blis. Visuomenės tokia įvairia progra 
ma susidomėjimas buvo didelis. Susi
rinko pilnutėlė salė publikos.

Hektoras Levanavičius gabiai va
dovavo Festivalio programai ir pris
tatinėjo ansamblius.

Pirmiausia pasirodė Danai, kurie 
kaip ir pernai patiekė įdomius šo
kius. Jiems gabiai vadovauja Maria 
Elena Parsbrog-Juriucič. Ju tautiniai 
šokiai savo choreografija ir charak
terių labai skiriasi nuo kitų tautų.

Po jų sekė Škotų, Andrews Towers 
vadovaujamas ansamblis, kuris sa
vita apranga ir kačių (gaitų) bei 
būgnų muzika sudrebino S. L. Arg. 
rūmų sienas. Išdidūs orkestro vyrai 
ir labai plastiškos merginos šokėjos 
žiūrovus nukėlė kur tai į Škotijos 
kalnus.

Švedai pasirodė kiek silpniau. Bet 
jų šokiai, kuriuose jie išreiškia kova 
už patelę, už vieta, kaip jų šokių va
dovė , išsireiškė, “derecho de piso”,

DIEVO KARALYSTĖS 
ŽINIOS 
TEMA

APIE MIRTĮ. KAS POTAM 
BUS Nr. 1

Mieli Lietuviai, mes pasiryžom jumis 
palinksminti su Dievo Tiesos žodžiu, 
kuris teikia žmogui Viltį atsiekti am
žinų gyvenimą.

Mirtis yra žmogaus didžiausis prie 
šas, prieš kuri nieks negali atsilaiky
ti, jis visus nugali ir visus lygiai pjau 
na be pasigailėjimo. Karalius, Prezi
dentus Gydytojus, Generolus, Dikta
torius, turtingus, neturtingus, ir viso
kius Piktadarius. Mirčiai visi ligūs 
yra.

Klausimas kodėl Dievas nesutvėrė 
žmogų, kad jis galėtų gyventi amži- 
n ai, ir niekados nemirtų? Atsakymas 
yra toks: Dievas sutvėrė žmogų gy
venti amžinai čia ant žemės. Bet Die
vas davė žmogui prisakymus, kuriuos 
jis turėjo užlaikyti, ir gyventi amži
nai ant žemės.

Bet pirmasis žmogus ADOMAS 
neišpildė Dievo prisakymų, todėl atė 
jo bausmė, ant jo Mirtis, ir ta mirtis 
parėjo ant jo vaikų, nes visi gimė 
Adomo nuodėmėj. Skaitykit (Romie 
čiams, 5: 12) eilė.

Būtų klausimas, o kuokie huvo tie 
prisakymai? Viešpats Dievas mūsų 
pirmuosius Tėvus Adomą ir Jeva Ro 
juje palaimino, ir įsakė jiems, vaišin
tis ir daugintis, ir pripildyti žemę su 
Tobulais žmonėmis, ir Karaliauti ant 
visų Dievo sutvarų, kas gyvi yra ir 
kruta ant žemės. Taigi mes matom, 
kad Dievas padarė jį Karaliumi ant 
visko. (1-Moz., 2; 15-17). Ir Dievas 
idėjo žmogų į Rojų, kad tą įgyven
dintų, ir pridabotų. Dievas prisakė 
žmogui, tai yra ADOMUI: Tu gali 
valgyti nuo visų medžių sode esan
čių vaisius, bet nuo medžio išpaži- 
n;mo ir blogo tu neturi valgyti, 
nei pakrutinti jį, nes kurią dieną tu 
nuo jo valgysi vaisius, Mirčia Nu
mirsi.

Dabar žmogus turėjo progą pasi
rinkti vieną iš dviejų, ar pildyt Die
vo įsakymus ir gyventi amžinai ant 
žemės. Arba paselgti savotiškai ir nu
mirti. Nes žemė buvo sutverta kaipo 
amžinais namais dėl žmogaus, kad ją 
apgyventų (Jzajo, 45: 18).

(Temos užbaiga)
Kas domitės Tiesa, mes prisiųsim 

veltui spaudos. Kreipkitės šiuo adre
su:

Lithuanian Bible Sstudents, 
212 E. 3erd Street,

Spring Valley, Ill. 61362. U.S.A.

bato
gana sudėtingi ir galima sakyti žiau
rūs. Publika su dideliu susidomėji
mu sekė jų šokių eigą. Šiam vienetui 
vadovauja Dal. Aurel de Razzaroni.

Temperley vokiečių (švabų) an
samblis pateikė maršų ir valsų mo
tyvais pramoginius tautinius šokius. 
Švelni muzika ir romantika vyrauja 
jų šokiose. Annabring vadovaujamas 
ansamb’is, kaip ir ankstyvesni, buvo 
sutikti ir palydėti gausių aplodismen
tų.

Programa užbaigė Olgos Žabarau- 
skaitės-Casas vadovaujamas S. L. 
Arg. Ansamblis. Ansamblio mokyto
jai aiškinant susivienijimiečiai patei
kė Kubilą, Rugučius, Gyvatarą, Su
batėlę. Šustą ir Lenciūgėlį.

Visi Ansamblių vadovai buvo ap
dovanoti gėlių puokštėmis.

S. L. Arg. pirm. R. Stalioraičiui 
tarūs padėkos žodį artistams sve
čiams ir publikai prasidėjo vaišės. 
Jau buvo po 24 valandos.

Ansamblių vadovai S. L. Arg. vei
kėjai ir visų ansamblių dalyviai bu
vo vaišinami viršutinėje salėje. Čia 
galima sakyti įvyko antroji dalis FES 
TIVALIO. Pokalbiai ir dainos tęsėsi 
iki paryčiu. Kiekviena grupė dainavo 
savo kalba patriotines dainas. Lietu
viai su Raudonais batukais, kuri ne
žinia kodėl tapo lietuvių taip mėgia
ma daina, varžėsi su škotais kurių 
dainos, kaip ir šokiai aiškiai karingos.

Elena Ramonaitė-Cortes, ideali ry 
šininkė tarp S. L. Arg. ir kitų tautų 
draugijų bei jų ansamblių užsitarna
vo visti simpatijas ir dėkingumo už 
suorganizavimą įvairių tautų išeivius 
į vieną gražų, neužmirštamą pobūvį.

Pr. Šiaulietis.

PADĖKOS:
Povilui Pivoriūnui už padovanoji

mą S. L. Arg. jam priklausoma už sir 
girną pašalpą.

Dirbusiems II TARPTAUNIO 
FOLKLORO FESTIVALIO paren 
gime: Bufete — J. Ričkauskui, Jz. 
Stalioraičiui; Rūbinėje — P. Bironui 
ir J. Beinaravičiui; Užkandžių pa
ruošime — K. Kučinskienei, V. Sta- 
lioraitienei, M. Navickienei, VI. Ža- 
baraukienei, A. Pivoriūnienei, D. 
Simonaitienei, M. Paserbskienei ir K. 
Bironienei.

Hectorui Levanavičiui už sklandų 
vadovavimą programos ir pristatymą 
5 programoje ansamblių. Taipgi J. 
Romeikai už palydėjimą akordeono 
muzika S. L. Arg. ansamblio. Ypa
tinga padėka priklauso Elenai Ramo 
naitei-Cortez puikiai atlikusiai ryši
ninkės pareigas, suderinusiai kitatau
čių ansamblių dalyvavimą mūsų su
ruoštame FOLKLORO FESTIVA
LYJE ’75, taipgi visiems dalyvavu
siems —

Mūsų didelis, lietuviškas AČIŪ!
S. L. Arg. Valdyba.

♦

LIETUVIŲ RATELYJE PIETŪS 
GRAŽIAI PAVYKO

Birželio 22, 75, Lietuvių Ratelyje 
suruošti šaunus pietūs praėjo su gra
žiu pasisekimu.

Pradedant pietus pirm. Ed. Pili- 
kauskas pasakė kalbą nušviešdamas 
parengimo tikslą, pabrieždamas, kad 
Argentinoje birželio 20 švenčiama Ar 
gentinos Vėliavos Diena. Lietuviai 
kurie čia rado savo antrąją tėvynę 
neabų’otiniai jaučia pagarbą dangiš
kos ir baltos spalvos vėliavai ir jos 
kūrėjui, dideliam Argentinos patrio
tui g. Manueliui Belgranui.

Po gerai patarnautu lietuviškų vai 
g'ų pietų susirinkusieji gražiai pasiž
monėjo, padraugavo, ir susitarė vėl 
.susirinkti liepos 27.

Ana-Donata Colabufo Jurgelaitie- 
ne, kuri su vyru pernai buvo T. Lie
tuvoje, padovanojo Ratelio jaunimui 
labai gražų, iš Lietuvos atsivežta aš
tuonnytį rankšluoštį, kad išleidus lo- 
terijon gauti lėšų sporto įrengimams 
nupirkti. Tuojaus buvo parduota 100 
bilietų po 10 L. laimėjo Lucija Mi- 
traitė Čepėnienė, kuri ir vėl padova
nojo Ratelio jaunimui.

P. Saulis.

Nauji Kapai
MOKYT. ONA STEPONAITYTĘ 
GRAKAUSKIENĘ PALAIDOJUS

Lietuvoje buvusi mokytoją Ona 
Steponaitytė Grachauskienė, 78 me
tų amžiaus, kilusi iš Starkonių, po 
18 dienų sunkios ligos gegužės, 28, 
75 mirė Urugvajuje, Montevideo vai 
stybinėje Vilardebo ligoninėje.

Palaidota kapinėse del Norte. Ka
po Nr 11G69, kuri pridengė gelių vai
nikai.

Velionė buvo gerai prasigyvenusi 
turėjo nuosavybęs ir jos namų duris 
buvo atviros tautiečiams, kuriuos ji 
visuomet priimdavo su lietuvišku vai 
šingumu. Daugybe metų ji buvo uoli 
Argentinos Lietuvių Balso prenume- 
ratorė. Lankydavosi lietuvių paren
gimuose. Bet prieš 8 metus jos svei
kata pradėjo šlubuoti, pradėjo kan
kinti arterasklerozis. Ji daug vargo, 
kol galutinai atsidūrusi valdiškoje li
goninėje mirė.

Jos palaidojimu rūpinosi Julio su 
žmona Elina Žukauskaitė Péndola, 
Aleks. Slažinskienė, Stefanija Svečiu- 
lienė.

Laidotuvėse dalyvavo ir karstą ne
šė jos draugės: M. Cieslinskienė, U. 
Godienė, B. Laučienė, G. P. Indreliū 
nienė, E. Miklovienė ir K. Dutka. 
Taipgi dalyvavo Jz. Ramonas, Jz. Mi 
klovis St. Gusčiūnaitė-Alonso, O. De 
besienė, B. Miklovaitė, St. Bislienė ir 
visa Julio Péndola šeima. Klebonas 
kun. Jn. Giedrys pasimeldė už geros, 
bet nelaimingos lietuvės sielą.

Liūdintis Jz. Miklovis su šeima.

STANISLOVAS NOREIKA, 
šiaulietis, 82 metų amžiaus, viengun
gis, po ilgos ir skausmingos ligos mi
rė 3. 6. 75, Buenos Aires mieste. Ve
lionis 1925 metais atvyko Argentinon 
ir kaip nedaugelis lietuvių sėkmingai 
ūkininkavo — netoli Bahia Blanca. 
Kaipo buvusiam Lietuvos ūkininkui 
žemės ūkis sekėsi gerai, nors savos 
žemės neturėjo bet visą laiką nuoma
vo tą pati ūkį 500 ha., kur sėdavo 
kviečius, laikydavo 300 karvių, 50 ar 
kliu ir kitų gyvulių. Nesurasdamas 
lietuvaitės kuri norėtu gyventi ant 
ūkės liko nevedęs. Po 33 metų gyve
nimo ant ūkės išėjo pensijon ir apsi
gyveno kartu su sesute Antanina, at
vykusia po II P. karo Argentinon ir 
svainį Kastantą Misiūną Buenos Ai
res mieste, Villa Devoto rajone, kurie 
kantriai slaugė ligonį ir jam mirus 
gražiai palaidojo Chacarita kapinėse. 
Daug lietuvių dalyvavo budynėse ir 
laidotovėse. Keliolika gyvų gėlių vai 
nikų pridengė sąmoningo, nuoširdaus 
lietuvio kapą. Sesuo ir kiti artimieji 
gavo daug užuojautų. Lietuvoje, Šiau 
liuose, liko brolis Pranas su šeima. 
Argentinoje be virš minėtų giminių 
liko gimininga Juzė Taliūnaitė, Mi
siūno našlė su dukra Leonor ir jos 
šeima. JAV brolio žmona Elena No- 
reikienė su dukra Dalia ir žentu. Lai 
bus lengva jam svetingos Argentinos 
žemė. Ona Pasvalietė.
+ KAZIMIERAS POTIEJUNAS, 
vilnietis, 72 metų amžiaus mirė 28. 
4. 75, Villa Rumipal, Kordobos prov. 
Palaidotas Villa Rumipal kapinėse. 
Liko žmona Veronika Bajoriūnaitė 
ir sūnus Enrique su šeima.

JOSE ANDZIULIS 
PROPIEDADES 

en Santa Teresita
Compra — Venta — Alquileres 
c. 39 N® 430 — Santa Teresita 
T. E. 224 (Bs. As.) 

+ OLGA VALENTUKONIENÉ, 
marijampolietė našlė mirė 27. 3. 75. 
Liko sesuo Natalija su šeima.
+ ELENA KAIRIONYTĖ JONAI 
TIENĖ, kilimo nuo Molėtų, 78 me
tų amžiaus mirė 15. 5. 75. Palaidota 
Lanus kapinėse. Liko vyras Kazimie
ras ir kiti gimines.

Vincas Vytautas Nalivaika, 
švenčioniškis, mokytojas, 68 metų am 
žiaus, po ilgos ir sunkios arteraskle
rozis ligos mirė 16. 6. 75. Palaidotas 
Sugastume Chico, La Tinta kapinė
se. Liko žmona mokytoja Sofia Ože
lytė, sūnus mokytojas Ricardo-Ramu 
tis, duktė Danutė-Nelida su šeima ir 
duktė Lidia. Taipgi liko brolis iš pir
mųjų vedybų Juozas Mikelevičius, 
78 metų amžiaus su žmona gyvenan
tys Rosario mieste. Velionis kaipo 
mokytojas, Nep. Lietuvos buvo at
siųstas į Brazilija Imokytojauti. Po 
kiek laiko buvo perkeltas į Argenti
na lietuviškų mokyklų, kurios tuo
met, Lietuvos valstybės remiamos, 
čia veikė, vedėju. II P. karui prasi
dėjus, mokykloms užsidarius, apsigy
veno Entre Rios prov., Sugastume 
Chico, kur jie su šeima laikė turisti
nį viešbutį Lietuva. Vėliau velionis 
V. V. Nalivaika leido laikrašti Vo
cero Isleño, ispanų kalba. Labai daug 
pastangų ir sveikatos padėjo besirū
pindamas organizavimu popierio ga
minimo įmonės, kad palengvinti salų 
gyventojų, kurie augina medžius-po- 
permalkius, būklę. Didesiems paver- 
žus jo sumanymą ir pastangas labai 
pergyveno ir atrodo, kad no to pra
sidėjo liga kuri nutraukė jo gyvybės 
siūlą. P. Šaulys.

Izidorius Šimkus,
tauragiškis, 78 metų amžiaus mirė 
19. 6. 75 Hospital Británico. Buvo pa 
šarvotas savo namuose, Valparaiso 
532, Valentin Alsina. Ant rytojaus 
iškilmingai palaidotas Lanus kapinė
se. Liko žmona Julijona Davolytė, 
žmonos sesers duktė Amelija Indriū- 
nienė su šeima ir svainis Vincas Da- 
volis, su kuriuo visą laiką kartu gy
veno. JAV liko vyresnis brolis Jonas, 
gyvenantis Albion, Mich, ir Lietuvo
je sesuo. Velionis buvo sąmoningas 
lietuvis. Jo pastogę lankė lietuvių 
spauda. Tankiai susirašynėjo su bro
liu ir kitais giminaičiais. Nuo pat at
vykimo Argentinon prenumeravo A. 
L. Balsą ir buvo vienas iš pavyzdin
giausių prenumeratorių. Lai jam 
bus lengva Argentinos žemė, kuriai 
jis atidavė savo duokle su kaupu 
Žmonai ir artimiesiems reiškiu nuo
širdžiausia užuojautą. Draugas. 
+ Jonas Strumskis, skapiškėnas, 83 
m. amžiaus mirė Nottinghame, An
glijoje.

ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones 
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220, 8°, 1 — Capital 

T. E. 28.5275

PAMINĖJIMAI

Stanislovas Žukas, 
už kuriuos Jų mirties sukaktyje, bus 
pamaldos 1. 8. .75, 18; 30 vai., San 
Juan Bautista bažnyčioje, c. Valen
tin Alsina 2800, Vai. Alsina.

Gimines ir draugus kviečia daly
vauti pamalduose — Liūdinti duktė: 

Juana Mercedes Žukas.

Petras Kušlys, 
šiaulietis, 75 metų amžiaus, našlys, 
(žmona Julė Kresnytė mirė 30. 6. 
68) po ilgesnės ligos mirė 29. 6. 75 
Monte Grande mieste. Palaidotas 
Monte Grande kapinėse. Liko neve
dęs sūnus José, jaunesnis brolis Al
fonsas Kušlys su žmona ir du broliai: 
Antanas, Jonas ir sesuo Terese Lie
tuvoje. Velionis būvo labai ramaus 
būdo, susipratęs lietuvis. Jo pastogę 
visuomet lankė A. L. Balsas ir kita 
lietuvių spauda. Daug metų dirbo 
alaus darykloje Bieckert iš kur išėjo 
pensijon. Laidotuvėse dalyvavo sū
nus, brolis su žmona ir daug kaimy
nų bei draugų. Lai bus Jam lengva 

svetingos Argentinos žemė.

* APOLONIJA PALIONYTĖ ČE 
MERKIENĖ, našlė, kilusi nuo Rokiš
kio, 77 metų amžiaus mirė 22. 6. 75. 
Palaidota Lanus kapinėse. Liko sū
nus Juan su šeima ir Pedro kunigas, 
taipgi sesuo Domicėlė šeškienė.

+ ANTANAS BUNDINIS, plačiai 
pažįstamas Buenos Aires lietuviams 
prekybininkas, 73 metų amžiaus mi
rė 22. 6. 75 Mar del Platoje, kur 
išėjęs pensijon gyveno. Liko žmona 
Konstancija Pamparaitė ir daug 
draugų. Jo brolis Pranas mirė ten 
pat prieš kelis metus.
+ ONA LEIMANAITÉ RAŽAI- 
TIENĖ 72 metų amžiaus mirė 8. 6. 
75. Palaidota Chacarita kapinėse. Li
ko vyras Matas Ražaitis ir netekė
jusi duktė Ana-Maria.

+ ZUZANA REPŠYTĖ GUMBI- 
NIENĖ, našlė, 59 metų amžiaus mi
rė 20. 5. 75, Palaidota Berisso kapi
nėse. Liko duktė Adelė su šeima.

+ VINCAS MULEVIČIUS, uk
mergiškis, 72 metų amžiaus 13. 6. 75 
mirė Sanatorijoje Lavalle. Palaido
tas Sarandi kapinėse. Liko žmona 
Ona Matulevičiūtė ir daug draugų.
* JONAS MATARAS, našlys, mi
rė 16. 5. 75. Palaidotas La Platos 
kapinėse.
+ JONAS STANKEVIČIUS, 70 
metų amžiaus mirė 8. 5. 75. Palaido
tas Lanus kapinėse. Liko žmona Ele
na Stankevičienė. Lietuvoje liko bro
lis Petras.
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Puslapis sėstas (6)

Lietuvių Parengimai
S. L. Arg. parengimai liepos mėn.;

9 Liepos: Mišios už mirusius na
rius, 10 vai. Lietuvių Aušros Vartų 
bažnyčioje.

S. L. Arg. 61 METŲ GYVAVIMO 
MINĖJIMAS

Šeštadienį, LIEPOS-JULIO 12, 75. 
21 valandų.

Dr. V. Kudirkos vardo Salėje

Av. San Martin 3175, Lanus O.

Programoje: S. L. Arg. Tauti
nių Šokių Ansamblis, Draugiškų or
ganizacijų ir spaudos sveikinimai. 
Vaišės, šeiminiški šokiai prie geros 
muzikos.

Įėjimas — LAISVA AUKA.
Visus kviečia A. L. Arg. Valdyba.

DARIAUS ir GIRĖNO ŽYGIO 
PAMINĖJIMAS

SEKMADIENĮ,
Liepos - Julio 20, 1975, 16 valandą

Argentinos Lietuvių Centre
c. Tabaré 6950, Buenos Aires

Programoje: Vladės Malėlaitės Sur- 
vilienės paskaita, meninė dalis.
Po programos bendras arbatos stalas 
su užkandžiais. Lietuviškų plokštelių 

muzika-dainosTRADICINĖSONĮJ VAIŠĖS
Onų ir Marijonų Pagerbimas

Visi kviečiami gausiai dalyvauti — 
punktualiai.

A. L. Centro Valdyba.
A. L. C. parengimai rugpiūčio mėn.: 
9 Rugpiūčio Vaiko Diena su speciale 
programa.

S. L. Arg. 61 METŲ MINĖJIMO
VAKARIENĖ

Dr. V. Kudirkos vardo Salėje
Av. San Martin 3175, Lanus O. 

šeštadienį, LIEPOS-JULIO 26, 75 
22 valandą.

Laike šaunios, ypatingai patarnautos 
vakarienės, ir šokiams gros orkestras 

SANS-SOUCI.
Po vakarienės šeiminiški šokiai.

Metinėje vakarienėje susitiks seni ir 
jauni S. L. Arg. veikėjai ir mūsų 
draugijos nuoširdūs draugai, rėmėjai.

Visus kviečiame dalyvauti įsigy
jant įžangas iš anksto pas sekančius 
asmenis:

Jonas Rudėnas — 69-7532 
Enrique Czop — 208-5653 
Juozą Stalioraitį — 247-1921 
Adolfo Romeiko — 208-0317

S. L. Arg. Valdyba.

S. L. Arg. Rugpiūčio mėn. parengi
mai: Nepaprasti meškeriotojų pie
tūs sekmadienį, rugpiūčio, 31,12 vai.

Sekmadienį, Liepos-Julio 27 dieną

Lietuvių Ratelio patalpose,

c. Vuelta de Obligado 520, Bernal. 
PIETŪS VISIEMS

13 VALANDĄ
Kaip visuomet Lietuvių Ratelyje 

bus malonu susitikti ir padraugauti 
su savais tautiečiais.
Visus tautiečius dalyvauti kviečia — 

Lietuvių Ratelio Valdyba.

ESANT ŠALTAM ORUI — 
PATALPOS BUS APŠILDOMOS

IŠ A. L. CENTRO NAUJOS 
VALDYBOS PASITARIMO

Pirmas naujos Argentinos Liet. 
Centro Valdybos posėdis įvyko 8. 6. 
75, ALC posėdžių patalpose.

Tarp kitų svarbių nutarimų pat
virtintas sumanymas įrengti bufeto 
patalpose oro siurblius (extractores 
de aire), kad nereiktu susirinkusiems 
bufete praleisti laiką kviepuoti rūko 
riti sugadintą orą.

Nutarta pakelti salono nuomą pa
šaliniams nuomuotojams.

Patvirtintas pirkimas: peilių, ša
kučių, staltiesių ir kitų stalo aptarna
vimo dalykų, kurių būvo trukumas, 
del didesnio skaičiaus žmonių aptar
navimo.

Taipgi nutarta pastatytį specialų 
kambarį muzikos įrankiams ir plokš
telėms laikyti.

Tartasi su architektų A. Mušketu 
dėl salės išbaigimo-dekoravimo. Ka
dangi pabaigus priešakio — fasado 
apipavydalinimą, reikia padabinti ir 
salės vidų.

Išvalyti ir sutvarkyti ALC sodelį, 
kuris vykstant statybai tapo smarkiai 
apleistas. Jis reikalingas skubaus dar
bo nes Pavasaris jau čia pat.

Sutvarkius sodelį bus galima kaip 
ir ankščiau, po liepaitėmis ruošti asa
do pietūs, kurių taip laukia mūsų 
pensininkai ir visi ALC draugai.

Posėdžiui pirmininkavo ALC pirm. 
J. Mičiūdas, sekretoriavo sekr. Susa
na Tamašiūnaitė, dalyvavo visi Val
dybos nariai. Reporteris L 

Vladas Raščiauskas-Rask,
per A. L. Balsą siunčia linkėjimus sa
vo draugams Argentinoje iš Maskvos 
ir Vilniaus. Balandžio mėn, buvo Por 
tugalijoje kur buvo suskridę 250 ke
lionių biurų atstovų, o prieš pora sa- 
vaičiii A. L. Balso Leidėjams atsių
stoje atvirutėje iš Maksvos, Vladas 
Rask rašo: Sveikinu iš Maskvos o 

rytoj busiu Vilniuje.

A. L. CENTRAS DĖKOJA 
Albertui Katinui už darbą bufete. 
Baliui Buivydui ir Stasiui Rakaus

kui už sutvarkymą bibliotekos spintų.
Stasei Vyturienei padėjusiai paruo 

šti pietus III PLJK atstovams.
Vladei Petrauskienei padėjusiai su 

tvarkyti A. L. Centro raštinę.
Rikardui Butkui už sutvarkymą 

langų (padarymą “taparollos”) ALC 
rūmų pryšakiui.

Birželio mėn. vardininkų pietūs 
Arg. Liet. Centre praėjo su nepapra
stu pasisekimu. Dalyvavo apie 500 
žmonių. Jaunimas parodė didelį vei
klumą. Apie tai plačiau kitame ALB 
num.

Adolfas ir Elena Mickevičiūtė 
Rudžiai atostogavo Alta Gracia, Kor 
dobos kalnuose, gyvendami Petraus
kų pensione. Kartu buvo nusivežė ir 
sergantį tėvą Medardą Mickevičių. 
Labai patenkinti Petrauskų suteik
tais patogumais. Grįždami atvežė lin
kėjimų ir prenumeratų A. L. Balsui 
nuo Alta Gracia lietuvių.

Leonas ir Ona Petrulionytė Muš- 
ketai, atostogaudami svečiuose pas 
savo dukterį Violetą ir žentą Vytau
tą Pačkauskus ir anūkus Dėdės Sa
mo žemėje, lankydami kitus gimines 
kartu su vaikais siunčia visiems ge
riausius linkėjimus Argentinoje.
♦ Kazimierui Rutkauskui laiškas su 
nuotrauka nuo brolio Vyto iš Drus
kininkų. Atsiimti antradieniais.
S TEODORA CHODIKINO (ar 
ba jo vaikų), gim. apie 1910 m. buv. 
Alytaus apskr., Dauguose, 1918 m. 
išvykusio į Argentiną, ieško sesuo. 
Pranešti: Lietuvos TSR, Alytus, S. 
Nėries gt. 18. Stasei Balukevičienei.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

III PLJK STUDIJŲ DIENOS 
VILLA ELISOJE

Liepos 5 ir 6 dienomis, Villa Elisa, 
įvyks Argentinos III PLJK ruošos 
dienos, šios dienos bus atidaros vi
sam jaunimui (nes norima pritrau
kti kiek galima daugiau jaunimo į 
Kongreso ruošos darbus).

Sekmadienį, liepos men., 6 d., 
įvyks Villa Elisa, piknikas į kuri kvie 
čiama visa Argentinos lietuvišką vi
suomenę. J. K. Rengėjai.
♦ Argentinos Lietuvių Senelių Židi
nio Valdyba dėkoja gerb. Jonui Po- 
viloniui už padovanota stalą, 3 ožiu
kus, (caballetes) ir tris suolus. Jonui 
čikštui už dureles del degamų dujų 
(gaso).

Norintieji apsigyventi senelių na
muose Santa Rita, Pilar arba senelių 
namuose Cordoba 4335. Kambariai 
po 5 lovas. Geras valgis ir švara, gy
dytojas. Tik 1000 pesų Ley. per mė
nesį. Smulkiau sužinoti pas ALSŽ 
pirm. Vincą Grigaitį tel. 83-7119.
♦ Moteriai duodamas kambarys, 
valgis ir alga už mažą patarnavimą 
del dvejų žmonių, lietuvių. Smulkes
nės žinias gauti ALB Redakcijoje an
tradieniais. .
♦ Moteriai duodamas geras kamba
rys su visais kitais patogumais, už 
sudarima draugystės vienai našlei. 
Smulkiau sužinoti ALB Redakcijoje 
antradieniais.

Pablo Mikelionis, dr. Juozo Mi- 
keliono sūnus, gimes Argentinoje, ka
rtu su 18 jaunuolių iš Seatie, W., 
JAV. universiteto atsiųsti į Argen
tina tobulinasi ispanų kalboje Mar 
del Platoje. Gyvena Residencial Pa
lacio. Pablo aplankė savo pažįstamus 
Survilus, Valionienę ir kitus kuriuos 
jam teko jaunystėje pažinti.

Inž. Džiugas Barčius ir inž. Jur
gaitis dirba prie planų paruošimo 
APIPE jėgainės. Tankiai susitinka su 
inž. H. Povilauskų ir inž. Gaidimau- 
skų.

Jorge Buivydas jau kelinti metai 
groją antru smuiku nuolatiniame 
Teatro Colon orkestre. Buvo išvykęs 
į užsienius koncertuoti su minimu 
orkestru. Taipgi griežia su Juan de 
Dios Filiberto orkestru. Jis yra Jono 
ir prieš tris metus mirusios Genes 
Cenkauskaitės Buivydų vientūris sū
nus.

Juan Kalpokas, GM valdininkas, 
pergyvenęs širdies priepuolį taisosi 
patenkinamai. Išbuvęs pora savaičių 
sanatorijoje Guemes baigia sveikti na 
muose žmonos slaugomas, tėvų lan
komas.
■* Emilija Tyrylytė Rudienė po su
dėtingos operacijos baigia sveikti sa
vo namuose, vyro Adolfo Rudžio slau 
goma, sūnaus, marčios bei draugių 
lankoma.

Jurgis ir Marta Meierytė Vilia
mai birželio pradžioje, 75, išskrido į 
Vakarų Vokietija, aplankyti Martos 
brolio, kuris po karo apsigyveno Vo
kietijoje. Pernai Viliamai norėjo vy
kti Lietuvon, bet jiems nebuvo duo
tas leidimas aplankyti giminęs. Da
bar, būdami prie Lietuvos slenksčio, 
bandys nors kaip turistai aplankyti 
gimines ir Lietuvoje.

Juozas Janušaitis 1. 6. 75 pami
nėjo savo amžiaus 70 gimtadienį Na 
mų šeimininkė Domicėlė Adamonytė 
Janušaitienė gausiai pavaišino sve
čius atvykusius sukaktuvininką pas
veikinti. Prie vaišių stalo buvo P. 
Talalis, T. Adamonis, S. Kažukaus- 
kas su žmona, V. Dičkatrienė su šei
ma, Žalys su žmona, K. Valentos Šei
ma, A. Bernikaitė, K. Marcinkevi
čius su žmona iš Berisso, E. Pilikaus- 
kienė, L. Markuškienė, V. Žaltaus- 
kienė, P. Dambrauskas su sūnum ir 
Juozo giminaičiai kurie pasirūpino 
asado pietų paruošimu. Svečiai su
kaktuvininką pagerbė gražiais linkė
jimais ir sugiedodami Ilgiausių metų.

© ADVOKATAS © 
@ Dr. Edgardo R. Solis @ 
© SKYRYBOS - PALIKIMAI © 
© TESTAMENTAI. NUOMOS © 
© HIPOTEKOS © 
© PARANA 123, 8 p., Of. 196 ® 
@ Telefonas: 40 -1690 ' © 
© Darbo vai.: nuo pirm, iki © 
© penkt. nuo 18 - 20 vai. ©

Liepos 3 d., 1975 m. Na 1484

Naujoji Argentinos Lietuvių Centro Valdyba su pirm. Julium Mičjūdu 
prišakyje. Jo dešinėje sėdi vicepirm. Eugenia Rudytė — kairėje sekretorė 
Susana Tamašiūnaitė. Stovi 4 iš dešinės iždininkas stud. Alfredo Džiugis ir 
kiti valdybos nariai. Visų sąrašas tiipo 1482 A. L. Balso num. Naująją Val
dyba sudaro jaunoji karta, reikia tikėtis, kad jie parodis gražų pavyzdį 
lietuviškame darbe. Prano Ožinsko uotrauka.

Lie. Ramonas Vilutis sėkmingai 
vadovauja administraciniam darbui 
Fundación de Genética Humana įs
taigai, kuriai priklauso daug Argenti
nos žymių gydytojų.

Antanas Girdauskas, jau kuris 
laikas randasi gydytojo priežiūroje. 
Gydosi savo namuose Monte Grande, 
žmones Antaninos Stančikaitės slau
gomas. Linkime mūsų draugui grei
tai pasveikti ir kaip visuomet ak
tyviai dalyvauti ALCentre.

Brazilijos “Mūsų Lietuva” rašo, 
kad Campiñas mieste yra Bra- 
7 lijos rinktinės žaidėjo Waldemaro 
Blatkausko vardo gatvė. Mat ' Žy
mus žaidėjas kilęs iš to miesto. Jo 
tėvai ir g:mines dar ir dabar ten gy
vena. Meldutis Laupinaitis pranešė 
ML. Re., Kad Curityboje yra Vicen
te Rutelionio gatvė, nes jis pirmas to 
ie vietoje apsigyveno. Villa Rumipal, 
Kordobos provincijoje berods yra gat 
vė Jose Palšis, kadangi šis lietuvis 
yra gerokai pasidarbavęs šio mies
telio progresui.

Aleksandras Viliūnas, jis pats ar
ba kas žino apie jo likimą prašom 
pranešti A. L. Balso Redakcijai. Jo 
pasigenda Antanas ir Teofilė Kriau
čiūnai.

Stasio Andriuškevičiaus, gim. 
1897 m. Seredžiaus kaime, Vilkaviš
kio raj. 1928 metais išvykusio į Ka
nada, vėliau gyvenusio Pietų Ameri
koje. Jo paties arba kas žino apie jo 
likimą prašom atsiliepti Redakcijai. 
Jieško J. Čerkesas iš Anglijos.

Paieškomas Zigmas Ulvys, prieš 
10 metų dirbęs prie gelžkelio darbų. 
Jo paties arba kas žino apie jo liki
mą prašom skubiai pranešti ALB Re
dakcijai.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
GIRIBONE 1187, CAPITAL 

Tel. 54 - 2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232 AGENCIA MUNDIAL

TUCUMAN 862 - 4o. Piso A, Tel. 392-9378 Buenos Aires, 
PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!

(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES) 
NETURIME SKYRIŲ

Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dien. 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos

♦ Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
♦ Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių 

rūšių, pigiausiomis kainomis..
•o Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupysite daug 

pinigo 1
NO CERRAMOS POR VACACIONES

Visuomet tomis pačiomis valand.: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais; Nuo 9 iki 12 valandos.

Imprenta “LA VOZ", José León Suárez 5684, Buenos Aires.

♦ Vytautas Slučka eina aukštas pa
reigas Lanus Miesto Valdyboje. Tai
pgi turtų žinyboje Lanus dirba sekre 
torės pareigose Juana Mercedes Žu
kas.

Dr. Eduardo Balskus, kaipo che
mijos specialistas vadovauja “Can
ton” chemijos įmonei, kuri randasi 
prie Florencio Varela. Vedęs su Ra
quel Casino, gyvena La Platoje. Jo 
tėvas, telšiškis, Jonas Balskus, pensi
ninkas gyvena, savo namuose Bernai. 
Motina Emilija Jakubauskaitė miru
si prieš 3 metus.
-s* Virginia Jasuitytė tojaus po ves
tuvių su vyru inž. agr. Enrique Ot- 
tonelli išvyko į Jujuy, kur vyras gavo 
paskyrimą prie Celulosa Jujuy miš
kų tvarkymo.
o Jonas Tarasa 3. 6. 75 sužeistas 
eismo nelaimėje sugipsuotas gydosi 
namie žmonos Konstancijos Petrei- 
kytės slaugomas.

Pijus Bukauskas turėjęs Foto “Lie 
tuva” Villa del Dique ir vėliau res
toraną Kordobos mieste, su visa šei
ma persikėlė į Buenos Aires, kur tai
pgi įsigyjo prekybą miesto centre.

Antanas Virbickas, nesenai paieš
kotas par spaudą, Al. Mikėno žinio
mis yra miręs prieš du metus. Jo žmo 
na, lietuvaitė, su sūnum gyvenanti 
Avellanedoje.

A. L. BALSO LEIDYKLOS 
Telefonas: 601-V. Lugano - 3153 

Kalbamos valandos: 8 - 12 ir nuo 
16 - 20, nuo pirmadienio iki penkta-

LAIKRODININKAS N. LEIPUS 
Av. Almte. Brown 3425, Temperley.

(kampas Pasco) 
Garantuotai taiso laikrodžius ir nau 
jus, parduoda geros rūšies laikrodžius 

su garantija.

“CHRISTIAN”
Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

šeioms pėdoms, pigiai.
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